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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA VORI
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Nr.16

Dt, 25.03.2024

MBI MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE DHE SHUTESA Ti PAKETES FISKALE Ti
VITIT 2024.

Késhilli Bashkiak Voré , né mbledhjen e datds 25/03/2024, Bazuar ne ligjin Nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore” Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i
ndryshuar, pérbén ligjin bazé pér reformat e decentralizimit té pushtetit vendor dhe pércakton
rreguliat pér ushtrimin ¢ t& drejtave dhe detyrave (& njésive (€ qeverisjes vendore né drejtim &
krijimit 1 taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre.

ME poshté né ményré t& pérmbledhur jepet legjislacioni fiskal vendor, i cili éshté konsultuar pér
t€ hartuar kété paketé fiskale.

Keshilli Bashkiak Voré pasi dégjoi dhe analizoi relacionin pérkatés -

VENDOSI

L. T& miratojé disa ndryshime dhe shiesa té paketés fiskale t& vitit 2024 sipas dokumentit si
mé poshté :



PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE PAKETEN FISKALE
2024

“Pér njé planifikim fiskal sa mé real”

Kuadri ligjor dhe nénligjor

Ligji nr.9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", | ndryshuar, pérbén ligjin bazé
pér reformat e decentralizimit t¢ pushtetit vendor dhe péreakton megullat pér ushirimin e &
drejtave dhe detyrave té njésive t& qeverisjes vendore né drejtim (€ krijimit t& taksave vendore,
mbledhjen dhe administrimin e tyre,

ME poshté n& ményré t& pérmbledhur jepet legjislacioni fiskal vendor, 1 cili éshté konsultuar pér

t€ hartuar kété paketé fiskale,
Ligje:

v Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar

¥ Ligji nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ i ndryshuar

v' Ligji nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit"; ndryshuar

v' Ligji nr, 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar;

v Ligji nr.10081, dat& 23.2.2009, "Pér licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén ¢
Shqipérisé” i ndryshuar”

v" Ligji nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, | ndryshuar

v" Ligji Nr. 9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e
ndértimeve pa leje", i ndryshuar:

v" Ligji Nr 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar

v" Ligji Nr.8450, daté 24.2.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin ¢ nafiés, té
gazit] dhe nénprodukteve té tyre”, i ndryshuar;

v Ligji Nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative

v Ligji Nr.8378 dt 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikes sé Shqipérisé” i ndryshuar

v Ligjin nr,44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t¢ Republikés sé Shqipérise”, i
ndryshuar,

v VKM nr.132, daté 7.3.2018 "pér metodologjiné pér pércaktimin e vierés sé taksucshme
€ pasurisé s& paluajtshme “ndértesa”, ¢ bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén
dhe prioritetin ¢ informacionit dhe t& dh&nave pér pércaktimin ¢ bazés sé taksés, si dhe
(€ kritereve dhe rregullave pér vierésimin alternativ (€ detyrimil 1@ taksés "

¥ Ligji Nr. 115/2014 "Pér Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes
Vendore né Republikén ¢ Shqipérisé"

v Ligji 152/2015 “Pér Shérbimin ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin"

v Ligjin nr.9385,date 04.05.2005 “Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor"

¥ Ligjin nr.9693,daté19.03,2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar,

¥ Ligjin nr. 119/2014 “Pér t£ drejtén ¢ informimit”

v

Ligjin nr. 10 433, daté 16.6.2011 "Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé™
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v Ligjin nr. 9774, daté 12.07,2007 “Pé administrimin dhe vlerésimin ¢ zhurmés né
mjedis”, i ndryshuar me Ligjin nr. 39/2013
v Ligji nr. 95/2018 daté 3.12.2018, Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr, 9632, daté
30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, té ndryshuar

v' Ligj nr. 97/2018 daté 3.12.2018, Pér disa shtesa dhe nd

ryshime o ligjin nr. 9920, daté

19.5.2008, “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérise”, & ndryshuar

A.TARTFA VENDORE PER INFRASTRUKTUREN ARSIMORE

Tarifes Vendore per infrastrukturen arsimore i nénshtrohen (& gjitha familjet, personat
fizike ose juridike, vendas ose t& huaj, qé banojne dhe ushtrojne veprimtari ekonomike brenda
territorit te Bashkisc se Voré.

Niveli i tarifés sipas kategorive dhe nénkategorive éshti si vijon:

Niveli i Tarifes
Nr Kateporite BV BM VIP
Leke Mt Lekefvit Lekelvit
1| Familjaret 500 -
11| Biznesi BV BM vIP
a | Shitjc me pakice ¢ shumice 2,000 6,000 10,000
b| Njesiprodhimi 2,000 6,000 10,000
¢ | Subjekie ndertimi 2,000 6,000 10,000
d | Njesisherbimi 2,000 6,000 10,000
Shogata,fondacione, ente te ndryshme
¢ | shieterore, organizatajoqeveritar 2,000
f| Profesione te lirn 2,000 6,000 10,000
g | Transpon 2,000 6,000 10,000
Menyra e pageses

Detyrimi per tarifen vendore per infrastrukturen arsimore eshte vietore.
Per kategorite 1. Kjo tarife vendore paguhet nga te gjithe familjet ¢ rregjistruara ne rregjistrin ¢
giendjes civile te Bashkise Vore
Perjashtohen nga pagesa ¢ gjobes per vonese ne pagese te gjithe taksapaguesit familjare. (pika 1
e Nenit 114 te ligiit Nr 9920 date 19.05.2008 i ndryshuar)”
I nenshtrohen kesaj tarife te gjitha familjet ¢ Bashkise Vorg. Per kategorine familjare tarifa

vendore per infrastukturen arsimore per familjet pagubet nga te gjithe f;
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Tatimor do te jete Ujesjelles Kanalizime Vore sh.a, Familjet te cilat kane nje kontrate me
Ujesjelles Kanalizime Vore do te faiurohen cdo muaj ne faturen ¢ UKV ne shifér (& barabarte pér
12 muaj. Pra nga Janari i vitit korent deri né Janar te vitit pasardhes. Familjet ¢ Bashkise Voré do
& mund ta paguajn faturen prané edo sporteli te UKV.

Ujesjellés Kanalizime Voré do t& derdhi cdo muaj shumat e arkétuara pér kéto tarifa prané edo
Banke t& Nivelit t& Dyté né numrin e llogarise s& Bashkise Voré.

Per familjet te cilat nuk kané nj& kontraté¢ me UKV kjo tarifé do t& mblidhet nga D.T.T.V ne
bazé t€ rregjistrit 1€ gjendjes civile te Bashkise Voré si dhe ato familje q¢ jané banor por pa leje
banimi t& evidentura sipas rasteve.

Ujesjelles Kanalizime Voré ne rolin e agjentit tatimor perfiton 2.5 % te arketimeve totale nga
keto tarife. Pérjashtohen nga kjo tarifé t¢ gjitha kategorité qé jané t& pérjashtuara nga tarifa ¢
pastrimit '

Per kategorite IT. "Biznesi"detyrimi paguhet brenda dates 30 Maj . Afati i pageses per detyrimel
¢ lindura pas dates 30 Maj eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit. Pér subjekict e regjistruara
rishtaz detyrimi tatimor do te llogaritel pér cdo njesi ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent
| regjistrirnit prane QKB.

Nése subjekti taksapagues pushon veprimtaring gjate vitit, detyrirmi tatimor llogaritet né zbatim te
Ligji Nr.9632, date 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore” (i ndryshuar),

Struktura per vieljen ¢ késaj i tarifé pér kategoringé familjare do (€ jeté Agjenti Tatimor
Ujesjelles Kanalizime Vore SILA dhe Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore né
Bashkiné Voré (per familjet qé nuk kan€ nje kontraté me UKV)

Strnktura per vieljen e késaj tarife per kategorine biznes do t€ jete Drejtoria ¢ Taksave dhe
Tarifave Vendore né Bashkine Voré.

B. TARIFA PER RRIETET KABLLORE TELEFONIKE, NDERLIDHESE APO TE
SHERBIMIT INFORMATIK

Per rrjetet kabllore telefonike, ndérlidhese, apo te sherbimit informatik, tarifat vendore vendosen
kur subjektet perdorin rrjetet i nfrastrukturore, si tubacione, kanale , shtylla ne infrastrukturen
rrugore elj, te cilal jane ne pronesi te njesive te veteqeverigjes vendore ose jané vendosur né
objekte né pronési (& njesive & vetéqeverisjes vendore. Té ardhurat ¢ siguruara prej tyre
sherbejné pér pérballimin e shpenzimeve pér mirembajten ¢ rrjetit né pérdorim.

Leja pér vendosjen e linjave jepet nga Drejloria e Céshijeve Ligjore dhe Prokurimit Publik
bazuar né kontratén e lidhur midis paléve,

Né kete leje pervec te tjerave detyrimmisht percaktohet gjatesia lineare e linjes neé meler.

Drejtoria e Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimit Publik ne kontraten qe lidh me subjekiin; per
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zbatimin ¢ lejes per shtritjen e linjes,do te shenoje detyrimin e subjektit per te paguar taksen dhe
vleren e saj.

Njé kopje késaj kontrate i kalohet Drejtorisé Taksave dhe Tarivave Vendore.

Taksa llogaritet si detyrim vjetor I taksa papuesit duke shumezuar bazén ¢ taksés (gjatésin
lineare pér metér) me nivelin tregues té saj.

Niveli T taksés pér Bashkin€ Voré do (€ jeté: lek/milyit
Pér linjat ajrore 10 lek/ml/vit
Pér linjat néntokésore 20 lek/ml/vit

Ne rast se subjektet qe ushtrojné veprimtani ekonomike me ané t€ rrjeteve kabllore telefonike,
nderlidhese, apo te sherbimit informatik nuk japin informacion mbi siperfagen, gjatesine e
linjave te shirira ne tervitorin ¢ Bashkise Voré, tarifa vendore per kete kategori do (€ jeté likse
5.000.000 (pesé milion) Teké/vit,

Per subjektet e sipercituar informacionin ¢ permendur me siper do € duhet ta dergojné prané
DT.T.V breada cdo date 20 janar (& witil kalendarik. D.T.T. V  pasi &  verilikoj
informacionin e dérguar do re bé je tarifimin,

Struktura & ngarkuar pér vjeljén e taksés s¢ pérkohshmé pér linjat ajrore dhe néntokésore
éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

C. TARIFA E DHENIES SE LEJEVE NGA BASHKTA, PER ZHVILLIM AKTIVITETI

Keto tarifa zbatohen per disa lloje aktivitetesh te kufizuara, nga Bashkia brenda ne qytet dhe ne
lagie te ndryshme te tij , sepse zgjerimi i tyre ne menyre te pakontrolluar sjell veshtiresi ne
sherbimet qe 1 ofrohen komunitetit dhe kosto shtese te Bashkise per rehabilitimin ¢
infrastruktures

Tabele e tarifave pér dhenien e lejeve nga Bashkia pér zhvillim  aktiviteti,

EMERTESA Leké/vi
Leje per ushtrim veprimtarie si parking te miratuar ne ¢
I | vende publike ose private per automjete te llojeve te Per leje | 5,000
ndryshme. g .
2 | Paisja me leje per veprimtari sherbimi ne fushen e Per leje | 5,000 G I:J;:"-"':;x
E..C in



transportit, servis, autoservis, gomisteri per sherbim ne
muge, larje automjetesh, sherbime te ndryshme per

automijetet.
3 | Leje per ushtrim veprimtarie tregti ambulante Per leje 5,000
4 | Leje per ushtrim aktiviteti per sherbime funerale Per leje | 15,000

Tregetim materiale inerte ne siperfage te h L ;
g e siperfaqe te hapura private, Per leje | 10,000

apo publike.
License vjetore per lejimin e aktivitetit ne pergatitjen e .
6 0
kursanteve per automjete (Autoshkolla) ke | ot
7 | Shitje e druve te zjarrit ne rruget kryesore te qyletit Per leje | 20,000
Menyra e pageses:

Per te gjithe subjektet detyrimi paguhet brenda dates 30 Maj te vitit ushtrimor aktual. Afati i
pageses per detyrimet e lindura pas dates 30 Maj eshte 30 dite pas lindjes se detyrimit, Per
subjekicl ¢ regjistruara rishtaz detyrimi tatimor do te llogaritel nga koha e regjistrimit prane
QKB-se.

Autoriteti pérgjegjés pér dhiénicn ¢ kélyre lejeve Eshié e Drejtoria e Céshtjeve Ligjore dhe
Prokurimit Publik Struktura & ngarkuar pér vieljén e taksés éshté Drejtoria ¢ Taksave dhe
Tarifave Vendore.

Autoriteti pér verifikimin né terren té subjekieve té pa pajisura me lejet pérkatése sipas
tabelés sé mésipérme @shté Policia Bashkiake dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore

D. TARIFA E PASTRIMIT PER ADRESAT SEKONDARE T MIETEVE TE
TRANSPORTIT DHE SUBJEKTET NDiERTUESE

Cdo subjekt tregtar paguan tarifen e pastrimit pér cdo adresé sckondre 1€ regjistruara né QKB
pér mijetet ¢ transportit me nivelet sipas tabelés s€ méposhime

Niveli Niveli (lekié/mjet)

Emértimi Niveli (leké/mjet) vir
(leké/mjet) Biznesi 1 Madh

Biznesi 1 Vogel

Transport Pasagjerésh 5,000 10,000 15,000
Automjete deri ne 5 vende 5,000 | 10,000 15,0000 (7%




Automjete deri ne 6-2 vende 5,000 10,000 15,000
Automjete deri ne 10-25 vende 5,000 10,000 15,000
Automjele deri ne 26-42 vende 5.000 10,000 15,000
Automjete me mbi 42 vende 5,000 10,000 15,000
Transport Mallrash 3,000 10,000 15,000
Automijete deri ne 2 ton 5,000 10,000 15,000
Automjete 2 -5 ton 5,000 10,000 15,000
Automjete 5-10 ton 5,000 10,000 15,000
Automjete 10 -16 ton 5,000 10,000 15,000
Automjete mbi 16 ton 5,000 10,000 15,000

Pér cdo subjckt ndértimi, (subjekti ndértues dhe zhvilluesi ne rastin kur ky i Jundit éshié biznes)
logaritja e tarifés sé pastrimit do té fillojé me zbardhjen e lejes sé ndértimit deri né momentin ¢
dorézimit nga subjekti prané strukturave (& Bashkisé Voré (¢ kérkesés pér Leje Shfrytézimi apo

aplikim pér Leje Legalizimi,

Subjekti ndértues né momentin e aplikimit pér leje ndértimi ka detyrim ligjor 16 paragesé prane
DKPZIIT véretim nga DTTV pér shlyerjen e detyrimeve vendore §i dhe hapjen ¢ adresés sé
ushtrimit (€ aktivitetit prane QKB né territorin e Bashkisé Voré

E. TARIFA ADMINISTRATIVE PER NIOFTIMIN I HEQJES Sii BARRES
SIGURUESE DHE HIPOTEKORE

Kategorizimi waf ;
: (leké)
Aplikim pér hegjen e barrés siguruese pér cdo automijet 400
2 | Aplikim pér hegjen e barrés hipotekore 1,000

F. DHENIE LICENSE PER STACIONET E SHITJES SEE KARBURANTEVLE, GAZIT

TE LENGSHEM TE NAFTES PER AUTOMJETLET

LUBRIFIKANTE

DHE

Nr.

Tarifé pér dhénie antorizimi pér
tregétimin e naftés bruto dhe
nénprodukieve (€& saj

Niveli | Tarilés
(leki)

Dhénie pér pérséritjc autorizimi pér
stacionet e shitjes sé karburanteve, gazit
té léngshém té naftés pér automjetet dhe
vajrat lubrifikanté

1,000,000

Dhénie dhe pérséritje autorizimi pér
njésité e shitjes sé& léndéve djegéseptr
veprimtaring ¢ tregétimit pér pérdorimin

100,000

VAIRAVE



nga konsumatorét fundoré (bombula
gazi)

Ményra e pagrsés s€ tarifés, paguhet me késte né pérpjestim me afatin ¢ licensés

G.MENYRA E PAGESE PIER TAKSAT DIE TARIFAT PER KATEGORINI
FAMILJIARE

Taksa e ndertesés, taksa e tokés bujgésore, tarifa e pastrimit, tarifa e infrastruktures arsimore
per kategoring familjare paguhen nga te gjithe familjet dhe Agjent Tatimor do te jete Ujesjelles
Kanalizime Voré sh.a, Familjet & cilat kané njé kontrate me Ujesjellés Kanalizime Voré do té
faturohen cdo muaj né faturen ¢ UKV né shifér & barabarté per 9 muaj. Pra nga prilli I vitit
korent deri né janar te vitit pasardhés. Familjet ¢ Bashkise Voré do (€ mund ta paguajn faturcn
prané cdo sporteli te UKV,

Ujesjellés Kanalizime Voré do 18 derdhi cdo muaj shumat ¢ arkétuara pér kete taksé prané cdo
sporteli tc Bankave t& Nivelit te Dyté né numrin ¢ lHogarisé sé Bashkise Vorg,
Per familjct te cilat nuk kane nje kontrate me UKV kéto taksa dhe tarifa do € vilen nga D.T.T.V
Ujesjelles Kanalizime Voré sh.a né rolin ¢ agjentit tatimor pérfiton 2.5% (€ arketimeve lotale
nga kéto taksa dhe tarifa.
Autorizohet Kryctari 1 Bashkisé Voré (€ lidhé& akt-marréveshjen ndérmjet Bashkisé Voré dhé
UKV-sé né rolin ¢ agjentit tatimor pér mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore pér
kategoriné familjare

Afelet ¢ pagesave

Afati i pagesés pér taksén e ndértesé dhe taksén ¢ truallit do té kryhet si me poshte

« 50 % e detyrimit (taksé ndértesé dhe taksé trualli) deri me 30 Maj € vitit 2024
« 50 % e detyrimit (taksé ndértesé dhe taksé trualli) deri me 30 Korrik t€ vitit 2024
Afati i pagesave piér taksat dhe tarifat ¢ tjera shtyhet deri me 30 Maj (€ vitit 2024

N& total plani vjetor i t¢ ardhurave pér Bashking Voré pér vitin 2024 ishte 662,287,000
leké dhe béhet 668,287,000 leké.Plani shtesé i ¢ ardhurave pér vitin 2024 éshié
planifikuar 1€ jeté 6,000,000 lekéNivelet, planet, propozimet ¢ reja, si dhe afatet ¢
kryerjes sé pageses jané si né materialin bashkéngjitur

2. Ngarkahet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe Kryetari 1 Bashkisé.pér

zbatimin e kétj Vendimi. FA5 o
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AEPUBLIKA E SHOIPERIGE

PREFEKTI I QARKUT TIRANE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 410 prot. Tirané, mEf_._‘L.I{JM
1
Lénda: Verifikim ligjshmérie

KESHILLIT TE BASHKISE VORE

Bazuar né Ligjin n.107/2016, dt.27.10.2016 « Pér Prefektin ¢ Qarkut» dhe Ligjin nr. 139/2015 «
Pér vetégeverisjen vendore », Prefekti | Qarkut Tirané, verifikoi ligishmériné e Vendimeve nr. 13,
14,15, 16, 17, 18, 19, 20 dhe 21, daté 25.03.2024 (& Késhillit té Bashkisé Vort.

Vendimi 13, dt. 25. 03. 2024 “ Pér propozimin pér dhénie ekonomike ngu fondi i kushtézuar pér
bllok ndihmén ekonomike 6% muaji shkurt 2024%,

Konfirmohet rteferuar VKM nr.597, dt.4.9.2019 *“Pér péreaktimin ¢ progedurave, (2
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, i ndryshuar.

Vendimi nr.14, d.25.03.2024 *Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér personat me hemodializg,
kimioterapi dhe sémundje t& rénda”,

Konfirmohet referuvar VKM 0597, dt4.92019 “Pér pércaktimin ¢ progedurave, €
dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit & ndihmés ckonomike dhe pérdorimit té fondit
shtes# mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ckonomike”, i ndryshuar.

Vendimi nr.15, dt.25.03.2024 “ Mbi miratimin ¢ tavaneve pér pérgatitjen e programit buxhetor @&
shpenzimeve pér buxhetin afat mesém 2025-27%,

Konfirmohet referuar Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore”,

Vendimi nr.16, dt.25.03.2024 “Mbi miratimin ¢ disa ndryshimeve dhe shiesa (€ paketés fiskale (&
vitit 2024% ,

Konfirmohet referuar ligjit nr.9632, dt.30.10.2006 “Pgr sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.
Vendimi nr.17, d.25,03.2024 * Mbi rishikimin e buxhetit pér vitin 2024*,

Konfirmohet referuar Ligjit nr. 68/20 17 “Pitr financat ¢ vetBgeverisjes vendore™.

Vendimi nr.18, dt.25.03.2024 “ Mbi pércaktimin e njésisé pérgjegjése pér ndjekjen ¢ procedurave
té privatizimit & banesave, objekt i ligjit nr.7652, d.23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave

Adresa: “Rrugn ¢ Kavajes”, Tel, (047240867, Fax, (24) 240866, - mail: prefektiifprefekailiraes goval

s i) o4 2Y



shietérore dhe t& ligjit nr.9321, dtt.25.11.2004Pér privatizimin ¢ banesave dhe objekteve 1€
kthyera né banesa e fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shietérore”,

Nuk konfirmohet referuar VKM-sé Nr. 179, daté 26.2.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe procedurat
e privatizimit (8 banesave qb kang qen& subjekt i ligjit nr, 7652, daté 23.12. 1992, “Pér privatizimin
e banesave shtetérore”, dhe t& ligjit nr. 9321, daté 25.11.2004, “Pér privatizimin e banesave dhe
objekieve t& kthyera né banesa, t& ndértuara me fondet e shogérive dhe té ndérmarrjeve shtetérore”,
pasi pércaktimi i njéisisé pérgjegjése caktohet nga autoriteti pérkatés, q& né rastin konkret &shté
Bashkia Voré.

Vendimi nr.19, dt.25.03.2024 * Mbi ndryshimin e VKB nr.72, daté 24.11.2022 ,Pér péreaktimin

e biletéis pér transportin publik t¢ linjés ndérqytetase ushqyese Voré- Tirané-Voré:,

Konfirmohet né parim referuar pércaktimeve &€ VKM-s& nr.92, dt,21.02.2024 « Mbi pércaktimin
e tarifave té transportit rrugor ndérqytetés té udhétaréve me autobus ».

Vendimi nr.20, dt.25.03.2024 “Miratimin né parim t§ kérkesés pér rishikimin e dokumentit t&
planit t& detyruar vendor pér zonén ¢ re pér zhvillim, Zona 1, Nijésia Administrative Vorg, Bashkia
Voré",

Konfirmohet si kérkesé drejtuar organeve kompetente, referuar  Ligjit nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin ¢ territorit”, i ndryshuar dhe VKM-sé nr.887, dt.24.12.2019 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurts sé pérshépjtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t&
detyruar vendor®,

Vendimi nr.21, dt.25.03.2024" Mbi ndryshimin ¢ VKB-sé nr. 9, daté 28.02.2024 ,,Mbi dhénicn e
pélgimit mbi kalimin e linjés sé rrjetit kabllor fibér optik Ftth né pronat publike t& Bashkisé Voré®,

Konfirmohet né parim si dhénie pélgimi drejtuar organcve kompetente referuar Ligjit nr.
139/2015 « Pér vetégeverisjen vendore » i ndryshuar .

Duke ju falenderuar pér bashk&épunimin.

PREFEKT

AFRIM QENDRO

ATRE SHEN
o R Ao Tk
~ f—ﬁ#é } A\
A Pt

- S ] ;
r '

Adresn: "Rruga s Kavajes”, Tel. (04)240867, Fax. ((M)240866, e-mail: peeleitipeefelaitimne goval

L1

\



&

W

REPUBLIKA E SHOQIFPERISE

BASHKIA VORE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM NR.6S

DATE 30.11.2023

MIRATIMI I PAKETES FISKALE PER BASHKINE E VORES PER VITIN 2024

Késhilli i Bashkis¢ Voré né mbledhjen e tij t& datés 30/11/2023,

Bazuar né Ligjin Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore” i ndryshuar |
Ligji Nr. 181/2013, date 28.12.2013; Ligj Nr. 85/2014, date 17.07.2014; ligjit nr. 139/2015
date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore”, neni 57, germa “f", Ligjin nr 9920 daté
19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shgipérisé”, i ndryshuar; Udh&zimin ¢
Ministrit t¢ Financave nr 24 daté 02.09.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén ¢
Shgipérisé™; ligjit nr. 9975, daté 28.07.2008 “Pér taksar kombétare", i ndryshuar; ligjit nr.
10772014, date 31.07.2014, “Pér Planifikimin ¢ Territorie”, i ndryshuar; hgjit nr, 10279, daté
20.05.2010 “Pér kundravajtiet administrative”; Ligjit nr. 8450, dat¢ 18.03.1999 “Pér
progedurat dhe kushiet pér dhénien e lejeve e 1F autorizimeve per tregétimin e naftés, 1é gazit
e t& nénprodukteve t& tyre"; Ligjit nr.9723 “Per Qéndren Kombetare te Regjistrimit”, i
ndryshuar; Ligjit Nr.8378 dt 22.07.1998 “Kod| Rrugor i Republikes sé Shqipérisé” i
ndryshuar; Ligjit nr.8485, datd 12,05,1999 “Kodi { Progedurave Administrative t& Republikés
i Shqipérisé”, i ndryshuar; VEM 283, date 01.04,2015 “pér pércaktimin ¢ tipave, rregullave,
kritereve dhe procedurave pér ndértimin e objekieve pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin
e produkieve bujgésore dhe blegtorale, né toké bujgésore” dhe (€ gjitha akteve (€ jera
nenligjore pér ¢batimin e ligjeve t€ sipéreituara.

Késhilli Bashkink,pasi analizoi dhe shyqrtoi relacionin pérkatés ;

VENDOSI:
I, T¢ miratojt Paketén Fiskale pér Bashking Vord pér vitin 2024, sipas dokumentit

bashkéngjitur.

2. Té gjitha Vendimet e Kishillit Bashkisk qé bien né kundérshtim me k&
akt,shfugizohen.

3, Pér k& Vendim ngarkohet Kryetari i Bashkisé,

4, Ky vendim hyn né fugi 10 mbas shpalljes sipas pércaktimeve @ nenit 55, pika 6 ¢
Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”.

&
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Bashkla Vord — Paketa Fiskale 2024

PAKETA FISKALE
2024

“pgr njé planifikim fiskal sa meé real”
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Rashkia Vore — Paketa Fiskale 2024

Pérmbajtjn

A. Mbi Bashking Yort

A.l Progesi ii Hartimit t& Paketés Fiskale
A.2 Cfart prezanton paketa fiskale?

A.3 Kuadri ligjor dhe niénligjor

Kapitullil ~ Taksa vendore

1.1 Taksa e ndértesés

1.2 Taksa e tokés bujgésore

1.3 Taksa e truallit

L4 Taksa pér kalimin c & drejiés s& pronésisé plr pasurité e paluajtshme
1.5 Taksa e fjetjes né hotel

1.6 Taksa c tabel@s

1.7 Taksa e ndikimit n& infrastrukturt nga ndértimet e reja

.8 Taksa e regjistrimit t& pervitshim 1€ mjeteve

Kapitulli 1l  Tarifat vendore

.1 Tarifa e shérbimit

1.2 Tarifa ptr shérbime administrative

13 Tarifa pér dhenie leje transporti

1.4 Tarifa e shErbimit pér ujitien e tokave bujqésore

L5 Tarifa e shérbimit pér shrytzimin e ujit teknologjik
116 Tarifa e ndrigimit t& ambjenteve publike

L7 ‘Tarifa e gertifikatds s& prdorimit

[I.8 Tarifa e akteve t& kontrollit

119 Tarifa vendore pér kérkesa “ PEr leje punimesh” jopublike, pér studime 1 reja
I1,10 Tarifa e tregut t& liré

111 Tarifa pér "Leje non stop"

[L12 Tarife parkimi

1L, 13 Tarifé per shfrytézimin e hupésirave publike

Il, 14 Tarifé pér ndérhyrjen né infrastrukturén publike

Kapitulli 11T T# tjera

1.1 T&ardhura nga giraja

1112 Detyrime t& prapambetura

1.3 Gjobamga Inspektorati Ndértimor dhe Policia Bashkiake
[I1.4 T8 ardhura nga ALUIZNI

[IL.5 Te ardhura nga MNZ

(1.6 Tatimi i thjeshtuar nga fitimi

Adrnss Ry, "Upmrn®, eed, Eodd] Postar 1033, Vorks Timnd, www b aliiaypogonl, snmsll [ loifpabkinyune e 0l
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Bashkia Vord — Paketa Fiskale 2024

A. Mbi Bashkin# Voré

Bashkia Vor# ka nj¢ pozitd gjeografike t# favorshme, duke gené njé nyje mjalt e réndésishme ng
kryqézimin e rrugtve kryesore automobilistike dhe hekurudhore.

Ndodhet 9 km nga aeroporti kombétar (Aeroporti Nént Tereza), 16 km nga kryeqyteti i Shgiptrise Tirana
dhe 18 km nga porti i Durrésit.

Relievi né pergjithesi &shtd i ulgt, pérbehet nga disa kodra qé fillojn& nga Kepi Redonit dhe pérshkruajné
Vortn, Lagin dhe Shkodrén,

Siperfaqja totale e Bashkis# Voré sht& 80.07 km?,

Bén pjesé né rajonin per¥ndimor t¢ Shqiperist dhe tsht& nyja lidhése kryesore gt lidh veriun e Shgiptirise
me jugun e saj.

Cdo pjesé e territorit t& Bashkisé Voré ka ndérthurjen e vet t& traditave, burimeve natyrore, burimeve
ekonomike e cilésive infrastrukturore.

Bazuar n& politikat zhvillimore t& territorit t& Bashkis® s& Vorés, veprimet tona duhet ' japin viers
zhvillimit t€ g&ndrueshém, mbrojtjes s¢ burimeve natyrore dhe traditave tona kulturore. Céshtja kryesore
Esht¢ gjetja e mundésive qé té kthejm# két8 shumllojshméri n& avantazh konkurues,

Pér t& krijuar k¥ mjedis ne do t& fokusojmé punén né perdorimin efektiv t& burimeve natyrore, njerézore
dhe financiare

il wownm ovrem

B ercnm vt Ty

Sl | w— L ETRRARLE ETROE
s BRI RIS R LA
= pmmean,
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Bashkia Vord — Paketa Fiskale 2024

W

Sipas ligjit nr.115/2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale 12 njésive 1& qeverisjes vendore ng
Republikén e Shqipérisé”, Nitsi administrative Voré quhet zona urbane g& zinte Bashkia Vort pérpara

ndarjes s& re territoriale.

Giithashtu po sipas k&tij ligji, Niési Administratiye t¥ tjera quhen zonat (& cilat ishin komuna pérpara

ndatjes st re territoriale, sipas Tabelds nr.1

Tabeld 1. Ndarja ol Ingle dhe fshatra nlt njlsit® administrative 18 Bashkisd Vord

TR EA RN

:_.'"_. - "'J.J;?F-'_..E'n - 1 '_
RS .

Vork, Mu.rihj Ma.rq

i-.nc ~Girdec, Mumj Sherke, Picar, Gjoka), Kug

Prezt, Ahmetaq, Breg Shkoz#, Fush Prezt, Gjeo Kodér, Palag, Ndérmjetls

Berxull, Damjel, Domje 2, Domje Fush¥, Bruk, Muknj, Kod&r Bérsull

A.1 Progesi i hartimit t& Paketés Fiskale

Pér hartimin e Paketds Fiskale jang angazhuar drejtuesit dhe specialistét né Bashkiné Voré

<

I T T T TR I T Y T T Sl

Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit
Drejtoria e Menaxhimit Financiar

Drejtoria ¢ Administrimit, Menaxhimit dhe Mbrojtjes s& Tokes
Drejtoria ¢ Teksave dhe Tarifave Vendore

Drejtoria Céshtjeve Ligjore dhe Prokurimit Publik

Drejtoria e Burimeve Njerfzore

Drejtoria e Medias Teknologjist dhe Inovacionit

Drejtoria ¢ MarrédhEnieve me Publikun dhe Intehrimit t& Politikave & BE-sE
Drejtoria ¢ Arsimit, Shendetésise, Kulturgs, Rinisé dhe Sportit
Drejtoria e Politikuve Sociale dhe Strehimit

Drejtoria ¢ Mirembajtjes dhe Mbikqyrjes sé Infrastrukturés
Drejtoria e objekteve né bashképronsi dhe emergjencat civile
Inspektorati e Mbrojtjes s& Territorit

Policia Bashkiake

Allseiaciy, "Unnea™, o3, Kodl Paaar 1033, Yorly Timet, worw, bkl sl {nfbhuitbdavoe goaal
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Rashkia Vord — Paketa Fiskale 2024

A2 Cfaré prezanton Paketa Fiskale ?

Prezanton propozimet pér sistemin e ri té taksave dhe tarifave qg ne duam & zbatojm¥ pér periudh&n n#é
vazhdim, duke qend n& linj¢ dhe n& zbatim me prioritetet ¢ strategjis® s¢ zhvillimit te Bashkisé Vor€ dhe
Planit t& Zhvillimit t& territorit.

Vizioni yné pér nj# territor t& integruar, parashikon planifikim dhe investime q& krijojné mundési ptr nj&
zhvillim t& q¥ndrueshém té balancuar plr t& gjitht territorin, duke mbrojtur burimet natyrore.

Miradministrimi | burimeve financiare n&p&rmjet planifikimit sa mé real t¢ paketés fiskale si dhe zbatimi
me rigorozitet i rregulloreve dhe udhézimeve pérbén moton e puns tond,

Ne synojmé q& té kemi n& dor# njé mekaniz&m i cili na ndihmon pér 8 arritur objektivat n realizimin e
prioriteteve 1 identifikuara né planet tona strategjike m& afatgjata.

Pérfshirja e qytetarfve, grupeve t& interesit, komunitetit n& pérgjithiisi, mbetet piké kyge ¢ suksesit jo
vetém nd hartimin e kéisaj pakete por sidomos pér zbatimin e saj.

Bazuar né t& gjitha sa mé sipér, ju paragesim propozimet tona pér sisternin e ri t& taksave dhe tarifave q&
ne duam t& zbatojmé pér periudhén n& vazhdim, duke qend n@ linj& dhe né zbatim t& prioriteleve (&
strateg]isé s& Bashkisé Vorg, Propozimet jan¢ n& pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore n& fugi, t&
ndryshuara..

N& ményré t& permbledhur kjo paket® fiskale synon:
1. Hartimin e nj& pakete fiskale t& integruar;
3. Rishikimin e komizss ligiore me qéllim péreaktimin ¢ saki® taksave, tarifave dhe ¢do pagese
tietér
3. Sakt8simin ¢ procedurave, afateve, aktortve, veprimeve, pérgiegjésive ptr ¢do taksé dhe tarifs,
pjese e kitsaj pakete fiskale. PErcaktimi i sakt® i 1@ gjithé elementtive & lidhur me menaxhimin do
té pasurojé akoma mé tej dhe do t& vendosé nj& bazé té fortt pér ndértimin e njé sistemi fiskal
eficent dhe transparent;
4. Pereaktimin e qart8 dhe ndarjen né scksione 18 taksave nga tarifat. Cdo taksEé dhe tarif do té
detajohet duke patur né konsiderat€ elementét:
a, Taksim i drejté
b. Tarifim mbéshtetur n& kosto
¢, Klasifikim i biznesit sipas llojit té aktivitetit
d, Qartésimi dhe pércaktimi i taksave apo tarifave q aplikohen pér kategoring e familjeve nisur
nga lloji I tyre.
e. Analiza e taksave q¢ aplikohen pdr territorin q@ mbulon njdsia, péreaktimi 1 bazés st
taksueshme dhe aplikimi i kufijve q& pEreakton ligji
£ Analiza e tarifave g8 aplikohen pér territorin & mbulon njésia (mbéshtetur né legjislacionin
nt fugi), pércaktimi dhe detajimi nét kategori, pércaktimi i nivelit t& tarifave mbéshtetur né
koston e shérbimit pér t& cilin vendosen;
g. Aplikimi i lehtésirave fiskale pér grupe 1€ caktuara taksapaguesish né nevojd, sig parashikon
ligji

Adreasilly, *Hnnee®, 3, Kodl Pose 1033, Vork,: Tioknd, v b imern.pooe al, smell: dnffbadik i gov.al
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A3 Kuadri ligjor dhe nénligjor

Ligji nr.9632, dat& 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, pérbén ligjin bazl pér
reformat e decentralizimit t& pushtetit vendor dhe pErcakton rregullat plir ushtrimin ¢ t& drejtave dhe
detyrave t# njésive t& qeverisjes vendore né drejtim té krijimit t& taksave vendore, mbledhjen dhe
administrimin e tyre.

ME poshté& n& ményré té pérmbledhur jepet legjislacioni fiskal vendor, i cili éshté konsultuar pér t€ hartuar

Ligje:

NARS NS

S NR N NN Y NS S SR b

\

- ke paketé fiskale,

Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pé&r sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar

Ligji nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” i ndryshuar

Ligji nr.9723, daté 3.5.2007 “P¥&r Qendrén Kombétare & Biznesit"i ndryshuar

Ligji nr. 9920, dat& 19.5.2008 “Pé&r procedurat tatimore n& Republikén e Shqipérist”, i ndryshuar;
Ligji nr, 10081, daté 23.2.2009, "Pér licencat, autorizimet dhe l¢jet né Republikén e Shqipérisé”™ i
ndryshuar”

Ligji nr.9975, date 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, 1 ndryshuar

Ligji Nr. 9482, daté 03,04,2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin ¢ ndértimeve pa
leje”, i ndryshuar;

Ligji Nr 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar

Ligji Nr.8450, daté 24.2.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e nafts, t& gazit]
dhe nénprodukteve t& tyre”, i ndryshuar;

Ligji Nr, 10279, daté 20.05.2010 “Pr kundravajtjet administrative

Ligji Nr.8378 dt 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikes s& Shqiperise” i ndryshuar

Ligjin nr,44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés st Shqip&ris€”, i ndryshuar,
VKM nr.132, dat# 7.3.2018 "pér metodolog]jing pér ptreaktimin ¢ vierés sé taksueshme té pasurist
s& paluajishme “ndértesa®, e baz's st taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe t& dhénave pér péreaktimin e bazés sé taksés, si dhe t€ kritereve dhe rregullave
pér vier&simin alternativ t& detyrimit t€ taksés "

Ligji Nr. 115/2014 "P& Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive (& Qeverisjes Vendore né
Republikén e Shqiptrist"

Ligji 152/2015 “P#r Sh¥rbimin ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpitimin”

Ligjin nr.9385,date 04,05.2005 “Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor”

Ligjin nr.9693,dat#19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor™ | ndryshuar,

Ligjin nr. 119/2014 “Pér t8 drejtén & informimit”

Ligjin nr. 10 433, daté 16.6.2011 "Pér inspektimin n& Republikén ¢ Shqipdrist"

Ligjin nr. 9774, dat& 12.07.2007 “Pé administrimin dhe vlerésimin e zhurmis n& mjedis”, |
ndryshuar me Ligjin nr. 39/2013

Ligii nr. 952018 daté 3.12.2018, P¥r disa ndryshime dhe shtesa né Lig] in nr, 9632, dat¢
30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, (& ndryshuar

AdvennRr. "Unssn®, pr.2, Kodl Poster 1092, Vst Tiomdl, wowew Swabikbieoppgeyad, smadl mfo@Ehabkisrore gov,al
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M

v Ligj nr, 97/2018 datt 3,12.2018, Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 9920, daté 19.5,2008,
“P#r progedurat tatimore né Republikén e Shqip&rise”, & ndryshuar

Vendime dhe udhiézime:

v Udh#zime pér zbatim t& ligjeve t€ veganta.
v Vendime t& Késhillit Bashkiak.
v Vendime t& Késhillit t# Ministrave.

Paketa Fiskale

Paketa fiskale pércakton nivelin ¢ taksave dhe tarifave vendore, progedurat dhe strukturat e ngarkuara
t& Bashkisg Vort pér vieljen e tyre.

“Takst” &shts pagesa e detyrucshme dhe e pakthyeshme ng buxhetin e shtetit apo n# buxhetin e
organeve {8 geverisjes vendore, ¢ vendosur me ligj dhe g€ paguhet nga ¢do person, qié ushtron njé &
drejté publike apo perfiton njé shérbim publik.

“Tarifé” jané t& ardhurat q& krijohen nga njesia vendore pér shirbimet publike q¢ ofron, té drejtén e
pérdorimit t& pronave publike vendore, dhénien e licencave, i lejeve, autorizimeve dhe plr leshimin
& dokumenteve t& tjera, pér te cilat ato kand autoritet ¢ ploté,

KAPITULLI I: TAKSAT VENDORE

Ky kapitull trajton taksat vendore qt aplikohen né Bashkint e Vorts, duke u nisur nga clementtt:

- Lloji i taksts

- Baza e taksueshme

- Niveli i taksts

- Kategorizimet dhe nénkategorizimet

- Kéistet e pagimit

- Koha e kryerjes st tyre

- Kushtet leht#suese

- Strukturat pérgjegitse pér vieljen e detyrimeve

Ademss Bor, U™, e 3, Kodi Potar 10332, Vork- Tirns, - www, Jasbiiavers gy sl eomedl infoibnshiiarons oyl
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L TAKSAT VENDORE

1, Taksa mbi nd&riesat.

2. Taksa mbi tokén bujqésore.

3. Taksa mbi truallin,

4. Taksa mbi kalimin e te drejtes s& pronésist pér pasurité e paluajtshme
5. Taksa ¢ Fjetjes nt Hotel

6. Taksa e Tabelts

7. Taksa e ndikimit n& infrastruktur nga ndértimnet e rcja

8. Taksa e Regjistrimit & Pérvitshtm & mjeteve

1.1 Taksa mbi ndértesén

Taksa mbi ndértestn zbatohet né pérputhje me parashikimet dhe percaktimet e ligjit nr. 9632, date
30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, 12 ndryshuar, vendimit ar. 132, daté 07.03.2018, “Pér
metodologijing dhe pércaktimin ¢ vierés s taksueshme t& pasurist s& palugjtshme “ndrtest”, ¢ buzls s8
takséis pir kategori specifike, natyrtn dhe prioritetin e informacionit, t& dhénave pér pércaktimin e baz¥s
58 taksts, si dhe 18 kritereve e rregullave pér viergsimin alternativ € detyrimit té taksts”, & ndryshuar, si
dhe ¢do akti tjetér q& normon keté proges.

1. Taks&s mbi ndértesat i nénshtrohen individet, personat fizike ose juridikd, vendas apo ¢ huaj,
pronart ose pérdorues t& pasurive tb palugjtshme né territorin e Republikds s& Shaqipérist,
pavarésisht nga niveli i ghfrytézimit t& kétyre nd€rtesave, pirvee rasieve kur ng ligj péreaktohen
ndryshe.

5. TaksBs mbi ndértesat i nénshtrohen personat gé kané aplikuar ptr legalizim & ndértesés, sipas ligjit
“Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin ¢ ndértimeve pa leje”, t& ndryshuar.

3. Taksts mbi ndértesat i nénshtrohen zhvilluesit, (& cilét nuk arrijné té mbyllin ndértimin sipas lejes
perkatése, t& léshuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i perllogaritjes s& taksts fillon nga momenti
i mbarimit té afatit kohor t& pércaktuar né aktin ¢ miratimit 1 kérkesés pér leje ndértimi.

4. Detyrimi pr taks¥n mbi nd&rtesat llogaritet si shumezim | baz€s s& taksts me shkallén e taksés
mbi ndértestn.

5. Taksa vendore mbi pasuriné e paluajtshme-ndértest llogaritet si detyrim vjetor i taksapagucesit.

Cmimi mesatar referues pér pérllogaritjen e taksés

1. Cmimi mesatar referues i shitblerjes s& ndtrtesave q¢ prdoren pér qéllim banimi, pér Bashkin& Vorl
gshtd 51,500 leké /m? sipas VKM Nr.132 daté 07.03.2018

la. Pér ndértesat e privatizuara me ligjin nr. 7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave
shtetérore”, t& ndryshuar, gmimi pér met€r katror &shté 70 (shtatédhjeté) pérgind e emimit, vetém né rastin
e shitjes s& paré.

2. Cmimet mesatare plr metér katror siptrfage ndértimi per ndtrtesat q€ nuk shérbejné pér banim nél
territorin ¢ Bashkisé Vore, jant si m& poshté:

Aty *Unis™, ne 2, Kodi Posnr 1033, Yool Tlrnd, wwew, sk wvune, o al, el (fugilanaedavon. govad

8




Bashkia Voré - Paketa Fiskale 2024
T e e e e e e e e e e e e —— =

a.  Cmimi p&r metér katror sip€rfage ndértimi pér veprimtari tregtimi dhe sh&rbimi, pér Bashking Vorg,
gshtg 1.5 (njé pike pesé) heré mé i larté se gmimi i sipérfageve t€ banimit, sipas Njésive Administrative.
NE kété kategori do té pérfshihen edhe ndértesa tregtare, ku njékohésisht realizohen edhe progese tié
perziera prodhim, tregtim ose/edhe shérbime me pakicé.

b. Cmimi pér metér katror sipérfage nd&rtimi pér parkim (€ mbuluar dhe bodrume &shté 70 (shtatédhjet)
pér gind e gmimit (€ sipérfageve t& apartamenteve (& banimit, sipas Njésive Administrative.

¢. Cmimi p& metér katror siprfaqe ndértimi pér parkim t& hapur &shté 30 (tridhjet?) pér gind e ¢mimit
1& sipérfageve 1& apartamenteve t& banimit, sipas Njésive Administrative.

d. Cmimi pér melér katror sipérfaqe ndértimi t& destinuara pér veprimtari industriale, si: prodhim,
pérpunim ose magazinim t& mallrave industriale, duke p&rfshiré fabrikat, depot, magazinat dhe objektct
¢ tjera té ngjashme, &shié 50 (pesédhjeté) pér gind e gmimit té sipérfageve té banesave (& zonts pérkatse.
¢. Cmimi pér metér katror sipgrfaqe ndértimi q¢ pérdoren pér bujqési dhe blegtori apo veprimtari
mbéshtel®se, si grumbullim, magazinim dhe ruajtje & produkteve bujgésore dhe blegtorale gshtg 30
(tridhjett) pr gind ¢ gmimit t& sipérfageve 1€ banesave t& zonés pérkatése, me périashtim & pérpunimit

ushqimor.
Shkalla e taksés mbi ndértesat

1. Baza e taks&s mbi ndértesat &shié vlera e ndértesés, gt llogaritet né p&rputhje me metodologjing

dhe progedurat ¢ pércaktuara me vendim t& Késhillit 1& Ministrave.

2. Shkalla ¢ taks&s mbi ndértesat, e cila aplikohet si prqindje ¢ bazés s taksés, &shté:

o, 0,05% pér nderiestn qt plrdoret, shfrytézohet pér banim;

b. 0,2% pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;

¢. 30% e shkallés s& taksés pérkat€se pér 1€ gjithé sipérfagen ndértimore, pér 1& cilén zhvilluesi Eshig
pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit (& pércaktuar n€ aktin e
miratimit t€ kérkesés pér leje ndértimi.

3. Pér nd&rtesat né prontsi 1€ shogérive t& ndértimit, q& jang ende t¢ pa shitura, taksa do 1€ vendosel sipas

destinacionit t& pérdorimit t& ambientit t& ndértesés, t& pércaktuar né aktin ¢ lejes s€ ndértimit apo

aktin e regjistrimit prané regjistrave (& pasurive t& paluajtshme;

a. Apartamente banimi do ti nénshtrohen taksés mbi ndériesal né kategoring “ndértesa q€ pérdoret,

shfrytézohet pir banim®.

b. Njési biznesi do ti nénshtrohen taks&s mbi ndértesat né kategorin€ “ndértesa qé pérdoret,

shfrytézohet pér veprimtari ekonomike".

& Bodrum/parking i mbuluar do ti nénshtrohen taksés mbi ndértesat né€ kategoring “ndértesa gé

plrdoret pér parkim 1& mbuluar dhe bodrume

4, Kur nga verilikimi n¥ terren rezulton se ndérlesa apo njési t& veganta & saj jand viéng né

pérdorim/shfrytézim, pavarésisht se ndértesa né térési nuk ka pérfunduar, taksa llogaritet e ploté pér pjesén

n& pérdorim/shfrytézim, NE két# rast, baza e taksueshme llogaritet me kostot e ndértimit pér pjesén e

papérfunduar dhe me ¢mimet vlerésuese pér pjesét e véna né pérdorim. Pér pjesé t€ ndériesés 1€ véna né

pérdorim, baza e taks€s do & jeté e plott. E njéjia situaté vlen edhe kur nuk €sht€ dhéné leja e shirytézimit

té ndértests apo nuk Eshté béré regjistrimi né Agjencing Shtetérore t& Kadastrés. 5. Sipérfagja e

prezumuar,

Pér ndértesat gt ptrdoren, shfrytézohet pér banim, identifikohet ekzistenca, por nuk arrihet t# péreaktohet

sipérfaqjn e ndénesés/njésisé pronésore, pérdoren vierat referuese pér sipérfage, si mé poshté vijojné:

Adresx Ry “Umazs”, mr.2, Kodi Postar 1032, Vonds Timeg, www. baddinvoegoy gl email info@hashihyvon gov.al
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8. 100 (njéqind) metér katror sipérfaqe pér njési pronésore, pr ndértesat pr banim;

b. 70 (shtatédhjeté) metér katror sipéefage pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim, t& privatizuar
me ligjin nr. 7652, daté 23.12.1992, "Pér privatizimin e banesave shtetérore”, & ndryshuar. 6. Pér sa i
pérket kategorisé, ndéresa q¢ pérdoret, shirytézohet pér veprimtari ckonomike nese identifikobet
ekzistenca, por nuk arrihel t& péreaktohet sipériagja e ndértesiis/njésisé prontsore, Drejtoria ¢ Toksave
dhe Tarifave Vendore Vord béjné verifikimin n& terren, pér t& pErcakiuar sipérfaqen dhe per t& llogaritur
bazén e taksts.

Sipas nenit 21, pika 3 t& ligjit nr. 9632 , dat& 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore”, 1 ndryshuar
Kashilli Bashkiak ka vendosur ta mbajé t¢ pandryshuar nivelin e taksés né krahasim me vitin paraardhés

Lehtisira dhe pérjashtimet nga taksa e ndértesés

Pérjashtohen nga taksa mbi ndénesat:

I. Pronat e shtetit dhe t& njgsive t& Bashkis& Vort qé perdoren pér qéllime jofitimprurése;

2. Pasurit n& pronési t& shtetit, t& kaluara me vendim t€ K &shillit t¢ Ministrave, nén administrimin ¢
shogérive publike shtetérore.

3. Ndértesat e banimit, q& shfrytézohen nga qiramarrési me qira & paliberalizuara;

4, Banesat sociale né pronési té Bashkisé Vore,

5. Pasurité ¢ paluajtshme-ndgrtesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, g€ né bazé t&é marréveshjeve
me Bashking Voré pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale.

6. Nd&rtesat qé ptrdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé sé lyre;

7. Strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pest yje, status special”, sipas péreaktimit né
legjislacionin e fushés sé rizmit dhe q¢ jang mbaijtts & njt marke tregtare (€ regjisttuar dhe njohur
ndérkombétarisht “brand name™.

8. Ndtrtesat ¢ banimit t& kryefamiljaréve q& pérfitojné pension pleqérie ose pension social, € jan€ me
banim né fshat ose qytet, kur familja perbghet vetém nga pensionistét. Pér efekt & pérfitimit nga
pérjashtimi mbi taksén e ndértests, kryefamiljari duhet t& keté mbushur moshén dhe pérfituar pagesén ¢
pensionit.

0. NdErtesat e banimit (& kryefamiljaréve qt trajtohen me ndihmé ckonomike,

10. Ndértesat kulturore, nén mbrojtje 1€ pérkohshme ose ¢ pérhershme, pér koh#n né 1€ cilén deklarohet
mbrojtja, sipas legjislacionit né fuqi pér monumentet e kulturts dhe/ose trashiégiminé kulturore.

11, Taksapaguesin, pasuria e té cilit éshté démtuar nga veprimi i forcave madhore, sipas vendimeve rast
pas rasti nga késhilli bashkiak, n& raport me démin e shkaktuar deri nt vlerén 75 pér gind.
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Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksts s€ nd@rtesés

1. Struktura e Bashkisé Voré e ngarkuar pér vieljen e taksés mbi ndértesén q& pérdoret, shfrytézohet pér
veprimtari ekonomike shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore Vort.

2. Struktura e Bashkist Vorg e ngarkuar pir vjeljen e taksts mbi ndértestn qé pérdoret, shfrytézohet pér
qéllime banimi n& Bashking ¢ Vorés &sht& Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore Vord,

Dokumentacioni qé dorézohet pér (& pérfituar pérjashtimin dhe leht@sirat nga taksa e ndértesis

1. Subjektet familjaré q& pérjashtohen nga taksa e ndértests, depozitojn@ prané Njtsist Administrative
ku kané vendbanimin, dokumentacionin pérkatés q€ virteton se:

a. marrin pension pleqérie/pension social;

b. jant kryefamiljaré q& kané né pérbérje t& familjes vetém pensionist€, ose dhe me persona né ngarkim
18 tyre t¢ paafté pér puné;

c. gertifikaté familjare

d. trajtohen me ndihmé ekonomike;

¢. ftrajtohen me invadilitet

[. kopje t& dokumentit ku banojnt q¥ provon se jan& pronaré apo ptrdorues (€ pasurisé s¢ paluajtshme,
pér pasuritt & nuk jant t& pajisura me dokumente 1€ prontsist, dokument q¥ kané aplikuar pér legalizim
t# ndértests, listé trojesh etj;

g. kopje t& kontratés/ librezés/ faturés s& abonentit krycfamiljar g& ben kérkes&n pér pérjashtim.

h. jane emigrantg

L2 TAKSA MBI TOKEN BUJIQESORE
Baza dhe llogaritja ¢ detyrimit

I. Baza ¢ taksés mbi tokén bujqésore &shté siptrfagja € tokés bujqésore, né hekiar, né pronési &
taksapaguesit. Sipérfagja e tokés né pronési pércaktohet sipas dokumenteve gé e viértetojné pronésing,

2. Niveli i taksés caktohet né leké pér hektar,

3. Detyrimi i taksts llogaritet si shumézim i nivelit & taksés me baziin ¢ tatueshme.

4. Pér efekt t& detyrimit plr pagimin e taksave & taksapaguesit, njihen dokumentet ¢ vErtetimit té
prongsisé, sipas regjistrit t& Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés, Né rast mungese (& dokumentacionit ligjor
verifikimi bthet nga komisioni i verifikimit t& pasurive t& paluajtshme i ngritur pér ke qéllim.

Komisioni i verifikimit
Kryetari i Bashkisé ngre komisionin ¢ verifikimit & pasurive t& paluajishme plr tokén bujqésore,

Komisioni verifikon vertetésing e vetédeklarimit t€ sipérfages s& tokés bujqgsore 1& dorézuar nga subjekti
taksapagues.

Niveli i taksis

Adeesa e *Unnes™, ne 2, Kodi Poxier 1012, Wart,= Tireng,  wew baabkisvecs geval, smail nfEibdin vere oy &l
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Niveli i taks#s mbi tokén bujqésore sipas kategorive éshié sipas tabelds

Kategorizimi Kategoria ¢ tokés Niveli ligjor
(Lekeha/vit)

Biznes 1 5600

1 4900

11 4200

- 1V 3600

Kategoria familjare v 3000

Vi 2400

Vii- X | 800

Klasifikimi sipas kategorive & tokUs bujgésore bighet nga strukturat ¢ Ministrisé & mbulon géshtjet e
bujqésist,

Lehtésira dhe pérjashtime

Pérjashtohen nga taksa tokat bujqésore, q& mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e
para nga ¢asti i mbjelljes.

Struktura pér vjcljen e taksés mbi tokén bujgisore

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés mbi toktn bujqisore hi& Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave
Vendore prang Bashkisé Vore

1.3 TAKSA MBI TRUALLIN
Baza dhe niveli i taksés mbi truallin

. Baza e taksts mbi truallin 8shté sipéefagja e truallit, né metra katror, né pronési apo pérdorim 1@
taksapaguesit.
_ Niveli i takses caktohet né leké p&r metér katror né vit. Detyrimi i taksés llogaritet si shum&zim i nivelit
& taks@s me baziin e tatueshme. Nivelet treguese & toksis, pér ¢do kategori minimale t& bazis s¢ taksgs,
jane si mé poshté:
o, Viera ¢ taksés né leki/m?2ivit pér qéllime banimi nga individét, Eshté 0.14 lekg pér m” € vig;
b.Viera ¢ taksés né Ickﬁl‘:n}‘fvil. pér qéllime biznesi &shté 15.6 leke pér m? né vit,
Sipas nenit 21, pika 3 t& ligjit nr. 9632 , daté 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore”, i ndryshuar
K&shilli Bashkiak ka vendosur ta mbajé 1& pandryshuar nivelin ¢ taksés krahasuar me vitin paraardhés,
Siptrfaqja ¢ truallit n& pronési pércakiohet sipas dokumenteve g€ ¢ viirtetojné até, N& rast t€ mungesds st
dokumentacionit t& prongsist, ptrdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim (& sipErfages st truallit né pérdorim,

Adrese:Tr, “Unies™, nr2, Kodi Postee 1032, Vere- Tiand,  wew, basblisvers gy al, email infeffhadibinvees goval
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Struktura pér vjeljen e taksés mbi truallin

Struktura e ngarkuar pér vieljen e takséis mbi truallin #shté Drejtoria Taksave dhe Tarifave Vendore prané
Bashkisét Vord.

1.4 TAKSA MBI KALIMIN E TE DREJTHES Sit PRONESISE PER PASURITE E PALUAJTSHME

E ardhura nga kjo taksé mblidhet nga strukturat ¢ Agjensise Shietérore té Kudastrls, e cila pérfiton njé komision
prej 3 % t& shumes s& arktuar.

Baza, niveli dhe Hogaritja e detyrimit

1. Taksa mbi kalimin ¢ sé drejtés s¢ prongsisé pér pasurité e paluajishme vendoset pér nd@rtesat dhe &
gjitha pasurité ¢ paluajtshme né gastin ¢ kalimit t¢ s& drejtés s pron€sis€ mbi to.

2. Taksa paguhet nga personi, gé kalon t€ drejtén e pronésisé mbi pasuriné ¢ paluajishme, para kryerjes
s& regjistrimit, n& pérputhje me aktet ligjore né fugi.

3. Baza e taksts mbi kalimin e 18 drejtts st pronésisé pér ndértesat &shié siptriaqja e ndértimit, prondsia
e si cilts transferohet. Niveli i taksts caktohet né leké per metér katror & bazlis sE tuks#s. Detyrimi tatimor
llogaritet si shumézim i nivelit & taksés me bazén e tij.

4. Baza e taksts pér kalimin ¢ t& drejtés s& prongsisé per pasurité e tjera 1 paluajtshme Eshté vlera e
shitjes s& tyre,

5. Niveli i taksés caktohet né pérgindje dhe niveli tregues i taksés éshté 2 pér gind. Detyrimi tatimor
llogaritet si shumézim i nivelit t§ taksts me bazén

Pérjushtimet nga taksa mbi kalimin e s drejtés st pronisisé

1. Pérjashtohen nga pagimi i taksts mbi kalimin ¢ s& drejtis st prondsis€ pér pasurit ¢ paluajtshme:

a. Enti Kombttar | Banesave, ministria périzjegigse pér financat dhe organet e geverisjes qendrore ¢
vendore.

b. Personat, t& cilét jané subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, né mbéshtetje & ligjit nr. 8438, dag
28.12.1998, “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, t¢ ndryshuar;

¢. Subjektet q& dhurojné pasuri t& paluajtshme kur pérfitues 1€ drejipérdrejié jané:

(i) institucionet dhe entet shtetérore ¢ publike, gendrore e vendore;

(i)  bashkdsité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me mé pjesé (€
veprimtarisé sé tyre pa géllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga
kashilli bashkiak apo struktura e deleguar nga ky i fundit pér pérjashtimin nga taksa, bén
regjistrimin e pasurisé sé paluajtshme & dhuruar. N& gastin ¢ regjistrimit, dhuruesi paguan
piesén q& i takon agjentit té taksave.

Adreesity “Unara=, ne 3, Kodi Poriar 1032, Vo« Tirend,  wwew_stkinmme poval, email: infod@hakkinvore. gorv.al
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15 TAKSA E FJETJES NE HOTEL

Baza dhe niveli i detyrimit

|. Baza e taksts s8 fjetjes né hotel ¥shté numri i netiive té qéndruara ne hotel. Jand subjekt i takstis (& gjithe
hotelet, motelet, stabilimentet turistik, pensionet, shtépitd e pritjes, turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér
q€ pérdoret pér kété ushtrim veprimtarie.

2, Pér subjektet “Hotele me 4 dhe 5 yje” q& ushtrojné aktivitetin e tyre né Bashkiné Vorg, niveli i taksés
pr ¢do fjetje Esht& 105 lekd pér naté fjetje pér person

3. Subjektet “Hotel nén 4 yje”, motel, hostel, bujting, si dhe gdo njési tjetér akomoduese t& ngjashme me
to, sipas pércaktimeve t& ligjit pér turizmin, g€ ushtrojné aktivitetin e tyre né Bashkin# Vorg, niveli i takséis
Eshté 35 lekE plr naté fjetje pér person.

Struktura pér vjcljen e taksés

. Struktura e ngarkuar pér vieljen e taksls se fjetjes ne hotel #shi@ Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore prant Bashkisé Vord.
2. Té ardhurat kalojng 100% pér Bashking e Vords.

1.6 TAKSA E TABELES
Fusha e zbatimit dhe kategorizimet

l. Taksa e tabel¥s zbatohet pér & gjitha subjektet, t& cilat vendosin tabela, t& Igvizshme apo t@
palévizshme, pér t& identifikuar veprimtaring e tyre ose plr q&llime reklamimi t8 veprimtarisé s& tyre apo
dhe pér 18 tretd, q¥ vendosen n& pamjen ballore t& vendndodhjes st veprimtarist, ose brenda territorit t&
pérbashkét né gendrat tregtare, ose n¥ hapésira jasht8 vendndodhjes s& veprimtarisg, qofshin kéto publike
ose private.

a. Tabelé p&r qéllime identifikimi t¢ veprimtarisé s& subjektit, e truplzuar ose jo, brenda territorit ku
zhvillohet veprimtaria dhe q¥ nuk pérdoret pér t& reklamuar veprimtarit® e t& tretéve, N& t& tilla tabela
shénohet emri ose logoja dhe/ose veprimtaria e subjektit. N& rastin ¢ p&rdorimit t¢ mé shumé se njé tabele
identifikuese, vetém njéra do té konsiderohet e till.

a) Tabel¥ pér qllime identifikimi jashtd territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit n& formén dhe
pérmasat e tabelave pér orientim, K&to tabeln shérbejnt vetém si tabela orientuese dhe vendosen jashté
territorit ku zhvillohet aktiviteti, pér orientimin e klientelgs apo t& publikut drejt vendndodhjes s@
veprimtaris® s& subjektit.

b) Tabels pér qtllime reklamimi, e lévizshme ose e palévizshme, e vendosur n# pamje ballore ose
joballore n& vendin ku zhvillohet veprimtaria e subjektit, ose n@ hapisira t8 plrbashkéta n& qendral
tregtare, ose né hapésira t€ tjera publike apo private, si: tarraca, lozha, ballkone, fasada, trotuare, shtylla,
mbajtlise ajrore mbi pjest 1€ rrugve gytetase apo kombétare etj., q& kané pérmbaitje reklamimi pér vete
apo t¢ tretlt dhe q& shirben si reklam¥ pér t& njoftuar, pér t& térhequr vémendjen ose pér t8 joshur blerésit.

AdrzacRr. "Uness”, ne 2, Kodl Poster 1032, Vore- Timms, o, bsbkinve.pov.al, eomil; {nfs@bhadkinvere. gov.al
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¢) Tabel® n& funksion (& ekspozimeve t& ndryshme t& hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese,
banderola et].

3. Taksa e tabeltis Eshté taks® vjetore, Bén p¥rjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion té ckspozimeve
t& ndryshme & hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola etj., per té cilat taksa llogaritet
dhe paguhet vetém per periudhén kohore 18 lejes s& dhéng nga njésia e veiggeverisjes vendore.

4. Tabela ptrmban shkronja, logo, simbole apo figura, q8 mundésojné identifikimin e veprimtaris# s&
taksapaguesit apo q¢ shérbejnd pr qéllim orientimi, reklamimi ose ekspozimi. Si bazé vierlisimi pér
llogaritjen e taksgs shérben siptrfaqja né metér katror q¥ 2 tabela né t& gjithé shtrirjen e saj, N& rastin kur
tabela prb&het vetém nga shkronja & veguara, simbole, logo apo figura t& vendosura, t& gdhendura apo
1€ pikturuara mbi nj¢ siperfage ekzistuese, si: mur, fasadé e jashtme e ¢do lloji, shtyllg, kolong, apo t&
ngjashme me to, dhe jo nga njé siptrfaqe ¢ vetme e shtrirt e shkruar, ¢ stampuar apo e pikturuar brenda
saj, ¢ cila vendoset mbi njé sipérfage ekzistuese, si bazé vlerésimi pér llogaritien e taksés shérben
sipérfagja q¥ z¢nk ¥ gjitha shkronjat, figurat, logot dhe simbolet q& formojng tabelén.

Kur né sipérfagen e tabelés identifikuese pérfshihen edhe shkronja, simbole dhe figura pér q&llime
reklamimi t& nj& apo mé shumé produkteve apo shérbimeve q¢ furnizohen nga vetd njsia, ku Eshté
vendosur tabela, kjo tabel& vlertsohet si tabel& identifikuese dhe taksa llogaritet pér k&té kategori tabele.
NE rast t8 kunder, tabela vierésohet si tabel® reklamimi dhe taksa logaritet pér tabelen pér qéllime
reklamimi.

NE rast t& pérdorimit nga taksapaguesi té m# shumd se njé tabele identifikuese, pérveg atyre orientuese,
vier€sohet si fabel® identifikuese vetém ajo tabeld q& Eshié e trupézuar ose jo n& njésing apo brenda
territorit ku ushtrohet veprimtaria ¢ taksapaguesit, ose q& ndodhet mé prané njésisg, ose vetém njé nga
tabelat, kur ka mé shumd¥ se njé t& tillé né njésin apo territorin ku ushtrohet veprimtaria ¢ tij. Cdo tabel
Getér e til 8 konsiderohet si tabeld pér qéllime reklamimi dhe taksa llogaritet dhe paguhet plr ke katogori
tabele:

Niveli | taksés
I blznesit)
a | dering2mi | leké/m2rvit | -
b | mmbi 2 m2deri 10 m2
~¢ thjeshté (pa ndrigim) lek&/m2/vit 7,000
= me ndrigim 14 thjeshié leké/m2/vit 11,500
» glektron ike lek&/m2ivit 15000
c | mbi 10 m2 deri 20 m2
»¢ thjeshté (pa ndrigim) leké/m2ivit 5950
~me ndrigim t¢ thieshté Iké/m2/vit 9775
~elektron ike leké/m24hvit 12 750
¢ | mbi 20 m2 deri 40 m2
-¢ thjeshte (pa ndrigim) lTeke/m2/vit 3 850
*me ndricim 1€ thjeshté lek&/m2/vit 6 325
-glektron ike leké/m2/vit 8 250
d | mbt 40 m2

- — —

AddroeTer, “Unaas®, 0.2, Kodli Potur 1032, Voo, Tiusd,  wew, bk lavors pov.al, emait infef@hnsddlavors guv.al
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*¢ thjeshté (pa ndricim) Teké/m2/vit 2,800

=me ndrigim te thjeshte leke/m2/vit 4 600

selektron ike Teké/m2/vit 6 000
IL Tabeln pEr qEllime identifikimi jashté tervitorit ku zhvillohet veprimtaria ¢ biznesit né formén dhe

pErmasat e tabelave plr orlentim

-Tabeln identifikucse | Iekémaivit 120
111, Tabel# pér qllime reklamimli e ltvizshme e palivizshme

*¢ thjeshté (me/pa ndrigim) leké/m2/vit 13 500

-Elektronike leké/m2/vit 27 000
v, Tabela ne funskion t& ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda

reklnmuese, banderola, et].
-té té gjitha llojeve dhe pérmasave Teké/m2/dité 1,000

1.7 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE MGA NDERTIMET E REJA

_Baza e taksts Eshté vlera nt lek¥ e investimit t& ri q@ kérkohet t& kryhet ose viera né leké e gmimit té
shitjes p¥r metér katror t& investimit ¥ ri, Klasifikimi si investim i ri preaktohet n# pérputhje me
legjislacionin n# fuqi p&r dhénien e lejes s& nd@rtimit.

Miveli I taksEs shprehet si pErqindje e vlerSs s& investimit,
Vlera e investimit llogaritet sipas kostos mesatare t& ndértimit t& miratuar nga Enti Kombétar i Banesave

ose preventivin e investimit t€ paragitur nga subjekti i interesuar dhe przgjidhet viera m& ¢ larté midis ti
dyjave.

Niveli dhe plani i taksts s& ndikimit ng infrastrukturd sipas kategorive pir klngifikimin o mvestimeve
e _- r o -_.-_ e : == ﬂ'f‘j "T-:;_:-EE?:_‘ = Z .‘_._,-. =

B i = =
: - 3 ST

G ﬁ;;&. ,--q == F ; - Swe
e R [Ty TG [ T L N
El ::r i - = _:.'.3..“‘5"- s s
TNI prndértimet p&r qellime banimi apo njési regtimi dhe
shiirbimi, nga shoqErité e ndErtimit , ndertimet e destinuara per 4-89%
qendra tregtare apo te biznesit, si dhe ndertimet zevendesuese per INE 9 t8 emimit t& 4
qellime banimi , te kushtezuara per tu ndertuar si shkak I zbatimit shitjes pr m*
ten jo kontrate koncenslonare, e cila prek banest ckzistuese,
Py ndértime 18 ndryshme, nga ato t8 peaktuar mé sipée 1-3% 3
0.1%
Por jo méd pak se kostoja

DPér projektet e infrastrukturt, per ndértimin e rrugéve kombiare, (¥ ¢ rehabilitimit t8

porteve, aeroporteve, tuneleve, digave, ndértimit t# infrastrukturés infrastrukturgs si 0.1
né energji, plrfshiré makinerit® dhe pajisjet pér kBto projekieve déptuar kur kjo kosto
nuk Eshté plrishiré ng

preventivin e investimit

TOTALIL

Sipas ligjit 9632 I ndryshuar, neni 27, pika 6, nése objekti, plr té cilin do t& behet investimi, shtrihet né
territorin e mé& shumé se nj& bashkie ose kur objekti ndikon n# infrastrukturén e njé bashkie tjetér, 1
ardhurat nga taksa ndahen proporcionalisht ndérmjet tyre, né p&rputhje me raportet prkatése (& shirirjes
st objektit dhe t& ndikimit t8 investimit n¥ infrastrukturén e secilts bashki.

Adreea; e =Upera™, a2, Kodl Powtar 1002, Vort,- Tieed,  worw, Laalikisvsm pov.al, emsil: g haah s invrra, o al
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m_m

Pérjashtohen nga pagesa e kisaj takse investimet e kryera per ndértimin e strukturave akomoduese
“Hotel/Resort me pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés s& turizmit dhe q&
Jan& mbajtés t& nj& marke tregtare té regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name” sipas ligjit
9632 I ndryshuar, neni 27, pika 7, 8, 9

Cmimi i shitjes do & meret nga Enti Kombeter | Banesave i cili del ¢do vit ne Fletoren Zyrtare,

Detyrimi dhe kitstet ¢ pagimit:
Detyrimi pér taksén { takon investitorit. N& rastet kur investor &sht2 Bashkis, kjo taksé nuk aplikohet.

Strukturat pérgjegjise pér vjeljet e taksés:
Struktura e ngarkuar pér llogaritien e pagesés dhe vieljen e taks#s sé ndikimit ne infrastrukturd nga
ndértimet e reja &shté Drejtoria e Kontrollit, Planifikimit dhe Zhvillimit t8 Territorit, e cila pércjell
informacionin tek Drejtoria e Taksave dhe Tarifave vendore.

L8 TAKSA E REGISTRIMIT TE PERVITSHEM TE MIETEVE

E ardhura nga kjo taks# mblidhet nga strukturat e Drejtoris® s8 Pirgjithshme & Shérbimeve t8 Transportit Rrugor
n€ gastin ¢ rregjistrimit dhe konirollohet nga Drejtoria e Qarkullimit Rrugor.

Baza ¢ taksis &shté llaji | mjetit 8 transportit rrugor,

Niveli i tnksés shprehet né nj@ kuot@ 18 caktuar, sipas Ilojit t& mjetit.

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura e mbledhjes s& késaj takse &shte Drejtoria Rajonale e
Sh¥rbimeve t& Transporlit Rrugor, para kryerjes s& kontrollit teknik vjetor t& detyrueshém 18 mjetit.

Ne rolin e agjentit tatimor Drejtoria ¢ Qarkullimit Rrugor pérfiton 5 % (& shumés sé derdhur, ndérsa bashkia
perfiton 25 % t¥ diferencts s& mbetur (pra t8 95%). Pjesa tjettr derdhet pér llogar t& Drojtorisé s& Pérgjithshme 8
Sherbimeve t& Transpartit Rrugor

Adresa:Re, *Unsea®, ne, Kodi Postar 1033, Vark,- Tiued,  www, bashkluvors poyal, emsil: info@bashbinvere. gov.al
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KAPITULLI IT: TARIFAT VENDORE

Tarifa e Pastrimit

Tarifa ptr sh¥rbime administrative

Tarifa per Leje Transporti

Tarifa e sh&rbimit pér ujitien ¢ tokave bujqésore
Tarrifa e Ndricimit t& ambjenteve publike

Tarifa e Certifikates se Perdorimit

Tarifa e Akteve te Kontrollit

Tarifa Vendore per Kerkesa pér Leje Ndtstimi pér Studime t8 reja jopublike
9, Tregu i Lire

10, Tarifa per Leje Non Stop

11. Tarifa e shérbimit pér shfryttzimin e ujit teknologjik
12. Tarifé parkimi

L3. Tarift pér shfrytézimin e haptsirave publike

14. Tarifé pdr nd&rhyrjen ng infrastrukturén publike

-

00N OV A B LN

IL1 TARIFA E PASTRIMIT

Me kEtE tarife do t¢ kuptojmé 18 gjitha shérbimet t& ofruara nga Bashkia Vore, & tilla si pastrimi i gytetit, térhegja
¢ mbeturinave urbane dhe rurale, mirtmbajtja & K.U.Z, mirtmbajtja e rrugtve, lulishteve, varrezave, shkollave efj.
Késuj tarife i nénshtrohen t gjithe familjet, personat fizik dhe juridik, vendas ose t# husj, g banojné ose ushirojné
aktivitet brénda territorit juridik t& Bashkisé Vort,

Baza e tarifts Eshté viera n8 leke sipas kategorive e cila duhet t& mbuloj& koston e shérbimit

Kjo tarifé ndahet n& 3 kategori :

- Familjare
- Subjekte 12 biznesit 1 madh
- Subjfekte t¢ biznesit t¢ vogel

Niveli i tarifis s& shErbimit p&r familjarst

il gt i B e, [ KT g~ S el
ik TE TR S hleine = a8 s e g
e o [ e B e " B (A B

Ll Familje
12 | Familje emigrante
13 | Familje me kryefamiljar pensionistt ife ve, q& banojné vetém lekifvit 1,000

Familje me kryefamiljar grua gt ka n& pérbérje fmije nén
moshén 18 viec dhe femije n& proces shkollimi
TOTALI

L4

Adresc Ry, “Unies”, or., Kodi Postar 1833, Yar,» Timng, weww hnahlinyorm gy gl anenil: b fof@hadkinvese gov, s
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Magazina, dyqane, etj 12
cilat realizojn¥ shitje me 20,000 G000 96,000

Pérpunim duratomini,
druri, tapicerie letre,
kartoni, plasmasi, 20,000 100,000 160,000
konstrukslone metalike
et} t8 ngjashme me to

Perpunim mermeri 20,000 100,000 160,000
Prodhim biloge betani,
furra gélqerefe, nyje
inerte, thermim guresh,
perpunim metalesh, 20,000 500,000 800,000
perpunim bitumi,
perpunim mbetje plastike
etj, 18 ngjashme me to
Prodhim tulls, tjegulls,
meterinle ndertimi efj te 20,000 100,000 160,000
ngjashme me to

Frodhime nshgimore,
buke, &mb&lsirash, mishi,

peshku, bulmeti, pijesh 10,000 100,000 160,000
et t& ngjashme me o

Prodhim konfeksione, tj
t8 ngjashme me to, 10,000 150,000 240,000

Prodhim, pérpunim
ngjashme me to.

Impiante, territore pér
therrjen ¢ kafsh8ve etj 12 10,000 100,000 160,000
ngjashme me to.

Tarifs ¢ kultivimit te
peshkut 20,000 40,000 64,000

Prodhim pérpunim
produkie firmaceutike, 10,000 100,000 160,000

Ptn_dhilnudhu perpunime 160,000

r‘ . e Ty
Njési ndlrtimi plr gdo
kantier ndértimi, objekte
banimi, shérbimi, & 20,000 100,000 160,000
plrbéra efj & ngjashme

me 1o .

Advessiite. "Unnes”, ], Kodi Poste 1037, Vord,- Timad,  wew, botabl [svons, geynl, cusell: lnfoihnsbhiavors ool
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Lohttsira

Te gjitha familjet q¥ trajtohen me ndihma ekonomike dhe invaliditet, familjet emigrante si dhe familjet me
kryefamiljar pensionistedhe 1@ ve q& banojnd vetém, do 1@ paguajng si m¥ poshté t& shogéruar me dokumentacionin

plrkatés;

. = Familje q¢ trajtohen me ndihma ekonomike dhe invaliditet (Virtetim nga sektor! i Sherbimeve Sociale dhe

libreze invaliditetit) -p#rjashtohen ngn tarifa e shérbimit,

- Familje emigrante (cdo dokument q& vérteton vEndagéndrimin jashts shtetit Shqiptarplr njé periudhé kohore

mbi 5 vite) -2,400 leki

- Familje me kryefamiljark pensioniste, ie ve, qé banojné vetdm (certifikatt familjare dhe libreza e pensionit)

-1,000 lekg

- Familje me kryefamiljar grua q¥ ka ni pérblrje fémije nén moshitn 18 viec dhe femije nd proees shkollimi -

1,000 lek, :

Niveli i tarifés s& shrbimit pér biznesin e vogél, Biznesin e Madh dhe VIP

- MRy Y. j‘-'_ﬁ;ﬂ T -
“Nr | Kategoritt v | e T x5
T Sl Bl E
| ' BIZNESI

i 3 | S e E e e T e
Mish, peshk 10,000 40,000 64,000
Bulmet,fruta, perime,
ushqimoro 10,000 40,000 64,000
Artikujt industrial
{veshje, parfumeri,
argjendari, efj t4 10,000 40,000 64,000
ngjashme me o).
Bar kafe, byrektore 10,000 40,000 64,000
Fast food etj t¢ ngjashme 15,000 40,000 64,000
me to
Pub, diskotekn etj 18
ngjashme 10,000 40,000 64,000
Restorante 20,000 60,000 96,000
Njési tregtimi 18ndtsh
djegttse, hidrokarbure,
kerbtimnts, o] 18 20,000 1 00,000 160,000
nginshme me to
MNjesi tregtimi materiale
adertimt 20,000 60,000 96,000
Kafe internet, lojéra fati,
fendra internet! 64,000

1 : :i -'-I ’ ;fﬁ'q;i'::

AdromeRr "Unsss®, o3, Kol Pratar 1033, Vot~ Timnd, www, hashliavore goval tmeil; infid@babbinvre gay ]
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frigorifers, lavatripe, 10,000 40,000 64,000
magnetofon, paigje fonie
e té tjera te ngjashme me
1o,

Shitrbime fotokopjimit,
sallon bukurie, kurse pér
makina,(meoshkolla) pér
traktore, pér kempjuter ¢
Ppér parukeri, agjensi
dognnore, agjensi
k#mbimi valut®, agjensi
turlzmi, konviktet,
parkimi | makinave,
agjenci transporti,
lavanterits, pastrimi 10,000 40,000 64,000
kimik, shérbime ti rojeve
civile, sallat e lojrave 18
ndryshme & rojeve
civile, me,(gjimnastike,
acrobie, clrge, kinde
lojrash pér femijs, ping
pong, ctj.) & t& tiera
shérbime 1€ ngjashme me
sh&rbimet e
lart¥permendura,

Autoservise, pikat e
sherbimit 8 makinave 20,000 40,000 64,000

Shtépi borese,
Tt 10,000 40,000 64,000

Nj#si shrbiml ,
rrobagepls, k¥pucar, 10,000 40,000 64,000
floklare, oréndreqis etj
Komplekse, restorante,
hotele, palestra, 20,000 150,000 240,000
fitnes,pishina

Lojra me kompjuter,
lojm fEmijish t8 hapurn 10,000 40,000 4,000
dhe t& mbyTlura
Njtsi té tjera (g8 nuk
perfshihen nd

katogoritédhe 20,000 60,000 96,000
nénkategorité si mé lart)

Advesacir, “Unaza”, o2, Kodi Portar 1007, Vil Timnb, vwww baslibinyien govel, smait info@bashidavore gov.al
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kontab¥ te miratuar,
eksperti kontab¥] te
autorizuer, mEsuesit,
volerinerit, agronomét, 10,000 40,000 64,000
botuesit, inxhinier,
arkitekti, projektucsi, e té
tiera profesione 1 tira te
cilat ushirohen n¥ njdsi
fikse apo n¥f ambiente t&
ndryshme o t8 tjord (8
ngjashém me 0.

el

T

Subjekte kmn# njg
vendndodhje fikse,mksi,
tregtin mbulante nd 10,000
tregje publike dhe
nrivate.

64,000
40,000 64,000

Bazuar né pikén 4, neni 35 i ligjit nr.9632 , daté 30.10.2006 "Pé sistemin e taksave vendore", i ndryshuar
Tarift pér kabllot telefonike dhe fibér optike :
- Néntoksore 20 lek ml/vit

Shenim: Pér kategoriné e subjekteve fizik ose juridik, g€ ushtrajné aktivitet jo fitimprurés si fondacionet vendase
dhe t& huaja ( 18 rregjistruara si (8 tilla n& giykat®) et], niveli p&r k&8 larift &shté 10,000 lek/vit,

Struktura pErgjegjése pér vieljen e tarifs
Pér kategoring familjare pérgjegjés pér vieljen e tarifts s& shérbimit #shté Sektori i Taksave dhe Tarifave
pér familjarét,
Pér kategoriné e biznesit prgjegjés pér vieljen e tarifés s€ shérbimit &shté Sektori i Biznesit,

AdreacRe “Unasa®, nel, Kodi Posier 1032, Yool Tirmsd, weeew, beahbinvors yoeeal, emall: mfafiibeahkisvers goval
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IL2 TARIFA PER SHERBIME ADMINISTRATIVE

Ne k1€ tarifé kemi parasysh shérbimet q& ofrohen nga sektor#t britnda bashkise, si:

Tarifa pr shérbime administrative
: et = e = Nivelf
SRS = Kalstoritiml s (lekd)
1 Virietime 100
2 | Genplanet 1,000
3 | Aplikim pér lcje ndértimi, leje zhvillimi, leje infrastrukturore, leje pérdorimi 10,000
4 | Aplikim pér deklarim paraprak 5,000
5 | Aplikim pér hyrje-dalje pér biznesel 20,000
6 | Aplikim pér hyrje-dalje pér familjarit 5,000
/) Aplikim pér vErietim genplancsh 1,000
8 | Tarifa pér percjellje dokumentacioni né ZVRPP 2,000
8 | Tarif# pbr kirkest per bonitetin e tokés | 000
10 | Tarifa p¥r Erhegje dokumentacioni nga arkivi pér t# gjitha dokumentat ¢ pronesisé 2,000
11 | Tarifa pér térhegje dokumentacioni nga arkivi pér t¢ gjitha dokumentst ¢ tjeré 1,000
Vértetimet ¢ l&shuara nga Drejtoria ¢ Mirémbajtjes dhe Mbikqyrjes s Infrastrukturés;
= per distancal kilometrik
12 |- pEr relizim kontrate 5,000
- pér kryerjen e shérbimit 12 provés
- plr vamimet
pér kategoring biznes
Virtetimet e l&shuara nga Drejtoria ¢ Mirémbuajtjes dhe Mbikqyrjes s& Infrastrukturés:
- pr relizim kontrate
13 | - pér krverjen e sherbimit t8 provis 500
= per varrimet
pér kategoring individi
14 | Tarifa qc do aplikohet p&r marrjen e nenil 6, kategoria biznes 5,000
15 | Tarifa ge do aplikohet pEr manjen ¢ nenit 6, kategoria familje 2,000
16 | Tarifa qe do aplikohet pér marrjen e nenit 7, kategoria bimes 10,000
17 | Tarifs q¢ do aplikehet pér marrjen ¢ nenit 7, kntegoria familje 5,000
18 | Torifa qe do aplikohet montimin ¢ impisnteve fotovolturike, kategoria bimes 20,000
19 | Tarifa qe do aplikohet montimin ¢ impinnteve fotovoltanke, kategoria bimes 10,000

Struktura ptrgjegiCse ¢ ngarkuar pér planifikimin dhe mbledhjen e tarifave administrative 8sh& sektori i FinancEs.

Addpe iy, “Unnea®, o5 2, Kodi Poster 1003, Vot Timnd,  we'w, basbkisome gov sl mnsil jslaffbsbkisvies goval

23



_ Bashkia Voré — Paketa Fiskale 2024
e e e e e e e e e e

1.3 TARIFA PER DHENTEN PER LEJE TRANSPORTI

- TRANSPORT MALLRASH BRENDA VENDIT PER LLOGARI Ti5 VET

Pér dhinien e gertifikatés "Plr transport mallrash brenda vendit pér lHogari 18 vet™ do 18 jete me afat 1 (nj¥) viegaré.
Pér dublikata dhe ndyshimet ng gertifikaté tarifa & sh¥rbimit 8shté 50% e vlerss fillestare, Tarifa & ertifikatés sipas
tabelds s& m&poshtéme:

PER IRANSPORTH g
Emértimi Takst Shitrblmi
Certifilatt 100 Leklifton 1,000

Certifikatd (t8rheqts, fudroma,ctj) 1,500 1,000 ]

- TRANSPORT MALLRASH PER TE TRETE DHE ME QIRA BRENDA VENDIT

Ligenca pér transport mallrash pér t# tret dhe me gira brenda vendit do t& jeté me afat 5 (pest) vijecard, Certifikata
do 18 jet® me afat nga 1 deri n 5 vjet sipas kitrkestis st subjektit, PUr dublikata dhe ndyshimet n¥ ¢ertifikat® tarifa e
shérbimit Bsht& 50% ¢ vlerts fillestare. Tarifa e ligencés dhe gertifikntéa sipas tabelés s8 mEposhtéme:

' 5 e R i T ey Y
| . TRANSPORT MALLRASHPER TEHRETEBIE MEOIRASRENDEVENDIT =
Emértim| Tarifa Taksé Sherbiml
Ligence 40,0005 vite .
Certifikate 100 Lek&/tondviti 1,000
Certifiknt# (t&rhoqgés, sdroma,otj) 1,500/viti 1,000
- TRANSPORT UDHETARESH

Ligencat dhe Certifikatat pdr transport udh®tarlish sipas kategorive plrkntZse né tabelés nr.3, Certifikata do W jetd
me afat nga 1 deri nté 5 vjet sipas kifrkests s subjektit. P&r dublikata dhe ndyshimet n& gertifikat® tarifa e sh¥rbimit
gsht& 30% e vlerss fillestare, P&r ndyshimet e b¥ra né ligencé dhe certifikat® nga Bashkia tarifa e shérbimit do t8
jett pa pagesk. Tarifat ¢ shéirbimit pér kategorit pérkat¥se t¥ transportit t& udhetarfve &shtd sipas tabelds s¢
méposhtéme

Taksif4+1)(8+1) s
Linj# Qytetase 10 1§ 5,000
Linj& Rrethqytetase 10 1- 5,000

Advescty, Unees®, ir 3, Kod] Postne 1002, Verk - Tinnd,  www, bhssbbineoes poy al, emall lnfoibnshidavers povsl
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Linj# Ndérqytetase S 75,000 1-5 5,000
Sheérbime t# Rregullia t Specializunra 5 25,000 1-5 5,000
Plr Llogarité Vet I-5 5,000
SherbimeVajtje - Ardhje 5 40,000 1-5 5,000
Agiensi Transporti Taksi 5 35,000
Agjensi Transporti Ndérkombétare / kombétare 5 40,000
Libar Udh&timi 5,000
- AUTORIZIME
AUTORIZIME T
. Em¥rtimi |7 W Tapifa | 'Takst Shérbimi
Autorizim n# zonat e banuara 100 LekéAon 1,000
Autorizim transport malli (provizore) 100 Leke/ton 1,000
Autorizim levizje mjeti (fadroma ,eskavator e(j) 4,000 Leké 1,000
Autorizim transport udhEtaresh (provizore) . 5000 |
Autorizim subjekti (t eilet nuk disponojnt mjetet) - 20,000
| Autorizime pér nevojul ¢ bashkist ] - -

Struktura pérgjegjése e ngarkuar pér planifikimin dhe mbledhjen e tarifave administrative &shté Drejtoria e Mirémbajtjes
dhe Mbikgyrjes s& Infrastrukturés.

1L4 TARIFA E SHERBIMIT PER UJITIEN E TOKAVE BUIQESORE,

Baza Ligjore :

Ligjit nr.139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore", neneve 27, 35 ¢ 36.

Ligjit nr. 24 daté 23.03.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimi”.

VKM nr.1108 daté 30.12.2015 “Transferimin, nga Ministria ¢ Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit (€ ujérave te Bashkit€, t&€ Infrastrukturis s# Ujiljes Dhe Kullimit, ¢ Personelit dhe t€ aseteve
t¢ luajtshme e & paluajishme t¢ Bordeve Rajonale & Kullimit”.

Tarifé shérbimi pér ujitjen e tokave Bujgésore 500 -10,000 leké dynymi .

Strukturn pérgjegjése e ngurkuar pér planifikimin dhe mbledhjen e késaj tarife dshtd Sektor] | Pyjeve dhe Sektori
i Bujqlisist, kullimit, vaditje, digave dhe veterenerisé prani Bashkist,

IL5, TARIFA E SHERBIMIT PER SHFRYTEZIMIN E UJIT TEKNOLOGJIK

Baza Ligjore !
Ligjit nr. 13972015 * Pér vetégeverisjen vendore”, neneve 27, 35 ¢ 36.
Ligjit nr. 24 daté 23.03.2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimit".

Advess: ltr, “Uones™, or 2L Kadl Postnr 1033, Vool Tk,  www, bashEinvene goval, il (nfefisnbbia vers gov.sl
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VEM nr.1108 daté 30.12.2015 “Transferimin, nga Ministrin ¢ Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe
Administrimit (& ujérave te Bashkité, t& Infrastrukturés s Ujitjes Dhe Kullimit, t& Personelit dhe té aseteve
1€ luajtshme e t& paluajtshme t& Bordeve Rajonale t& Kullimit”.

Tarifé shirbimi pér shirytézimit e ujit teknologjik 100,000 leké tarifé vjetore.

Struktura pérgjegjése e ngarkuar per planifikimin dhe mbledhjen e kifsaj tarife &shté Sektori i Pyjeve dhe Sektori
i Bujqusisé, kullimit, vaditje, digave dhe veterenerisé prand Bashkise,

L6 TARIFA E NDRICIMIT TE AMBJENTEVE PUBLIKE

Ké&saj tarife i nénshtrohen t& gjithé personat fizik dhe juridik, vendas ose t& huaj, gt ushtrojnt aktivitet apo
veprimtari ekonomike brenda territorit juridik i Bashkis& Voré si edhe kategoria familjare q& pérfiton ki shérbim.
Baza e tarifBs 8shié viera né lek® sipas kategorive e cila dubet t# mbulojé koston e shérbimit

Kjo tarif& ndahet nit 2 kategori ¢

- Subjekte & biznesit 1 mucth - 5,000 leké/vit
- Subjekte t¢ biznesit té vogel - 3,000 leke/vit

Niveli i tarifés s& ndricimit pér cdo kategori

=Habeparin———— —— ———|—=—CSMjlds=—— "= “Niveli ligjor
e | e e e — e
A Biznesi i madh lekdivit 5,000
B Biznesi | Vogél lekéivit 3,000

Struktura pérgjegjése pér vieljen ¢ tarifés sé ndrigimit €shté Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore

1.7 TARIFA E CERTIFIKATES SE PERDORIMIT

N zbatim t# ligjit nr.9632 datg 30,10.2006 "Pér taksat vendore" i ndryshuar, neni 35, pika 1/0.b dhe né mbéshtetje
1€ ligjit nr,139/2015, daté 17,12.2015 "Pér vetgeverisjen vendore”, VKB nr, 83 daté 18.08.2004 "Mbi pércaktimin
e tarifave 1@ shérbimeve publike lokale qé kryhen nga zyra e Urbanistikes", VKB nr.28.10.2005, Nivelet pér keté
tarifet jand piéreakmar si mé poshté:

a) = 150 lekd/ m2 pitr t gjith# sipériaqen e proniés € do € konvertohet nga toké aré ni truall
b) - 50 leké fm3 pér volumin e objektit t& ndértuar

Tarifa péreaktohet té pérdaret plir te gjitha ato siptrfage t& cilat né gjéndjen fillestare 1 tyre, zérin kadastral e kané
tok art, pér arsye t& zhvillimit kur ktrkohet ge toka aré te kthehet ng tok& truall, duke rritur n@ két@ ményré vierén

Adesa e, “Unnea™, or 2. Kodi Poater 1032, Viork- Timng,  wew busbdimens gon s, el info@tabiinvere. gov al
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e tokés dhe nevojln plr investime shiesé ne zond, Pér pronat qE ztrin kadnstral e kan& “truall”, tarifa pér siperfagen
¢ pronts sé zhvilluar nuk aplikohet. Tarifa pér volum aplikohet pér (& gjitha njésite e zhvilluara, Kjo tarife paguhet
pas njoftimit te kerkeses per pajisje me certifikate perdorimi dhe plrpara pajisjes me certifikate perdorimi,

Struktura pérgjeg/ése e ngarkuar pér planifikimin dhe mbledhjen ¢ késaj \arife &shté Drejtoria ¢ Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit (& Territorit prand Bashkisé Vore,

ILE TARIFA F AKTEVE TE KONTROLLIT

Kjo éshtévendosur n& zbatim t& ligjit nr.9632 dat 30.10.2006 "Pir taksal vendore” i ndryshuar, neni 35, pika 1/a.b
dhet ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore”, Tarifa aplikohet pér realizimin e akteve ti
kontrollit t& detyrucshme né bazé @& ligjit nr. 8402 daté 10.9.1998 "Pér kontrollin dhe disiplinimin ¢ punimeve t&
ndértimit”, i ndryshuar. Kontrollet g& kryhen nga specialistét e DPKZHT pérfshiing akte kontrolli 1t piketimit &
objektit, kuota 0.00, karabina, sistemimi | jashtém, pérfundimtar | certifikates s& ptrdorimit. Niveli i kéisaj tarife
&shté percaktvar me VKB nr 99 daté 29/1 2004 pErmirsuar me VKD nr 25 date 28/04/2006 "Pér aktet & kontrollit
pérfundimtare”, kjo tarifé aplikohet vet®m njg heré per & gjitha aktet administrative & kontrollit pér t& gjitha
investimet jopublike dhe fatura pér kété tarifé IEshohet pas njoflimil nga ana e subjektit ndértues apo zhvilluesit pér
pérfundimin e objektit si dhe marrjes s lejes s& pérdorimit.

Niveli pir k€@ tarife éshte 100 leke / m* njollE ndErtimi

Struktura pergjegjtse ¢ ngarkuar pér planifikimin dhe mbledhjen ¢ kisaj tarife &shté Drejtoria e Planifikimit dhe
Kontrollit 1& Zhvillimit t& Territorit prané Bashkis¢ Vorit,

1L9 TARIFA VENDORE PER KERKESA PER LEJE PUNIMESH

N& bazk & ligjit nr. 107/2014, “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, nevoja e vendosjes s& késaj tarife lind nga
fukti q¢ pér territorin e Bashkise Vorg, duben hartuar studime & reja pér Planet ¢ Detajuara Vendore si dhe studime,
projektime 1@ infrastrukturave ¢ ndryshme publike si rugt, ujésjellés, kanalizime, ndricime, rrjete, mbrojtje nga
rrishqitjet, mbrojtje nga zhurmat pér zonat e banuara, objekte publike, social kulturore, sheshe lulishte etj, Kjo tarife do

t& aplikohet plr (E gjitha investimet jopublike, & cilave u miratohet leja ¢ punimeve t& k&rkuara.

Viera ¢ kisaj tarife éshté 1 % e vierts sé investimit. Vlera ¢ investimit logaritet sipas kostos mesatare (& investimit
1& banesave te miratuar nga Enti Kombétar i Banesave ose preventivin e investimit té¢ paragitur nga subjekti i

interesuar dhe pérzgjidhet viera mé e larté midis t€ dyja

Struktura pirgjegjise e ngarkuar pér planifikimin dhe mbledhjen e késaj tarife tshté Drejtorin e Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit 1 Territorit prané Bashkist Vorg,

Adressc B, "™, e 2, Kadi Postar 1032, Viord- Timnl,  worw Jinabfinvom myal, et infofbnsbbisvoee gov.al
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ILI0D TARIFA E TREGUT T# LInE

Tarifa Eshi& detyrim ditor i gdo individi & treglon mallra pér konsumatorét final€. Individét perkundrejt
tarifés pajisen me mandat arkétim nga agjenti mbledhés

Me VKB nr, 35 daté 27 /06/2007 "Mbi preaktimin ¢ kategorive dhe nivelin ¢ tarifés s¢ tregut (8 lird", kjo tarift
ndahel né disa kategori :

Kategorizimi | tregiureve ambulsnte
i = S Kategorkimb . - - gl Nivell

| Tregtaré & perhershém q& tregtojn brenda ambjenteve @ tregut 70 leki/m?/dite
50 lekt'm®/dite

2 Ambulante ditore, banoré t8 Bashkisg Vord, qf shesin jashté ambjenteve té
tregut

3 hmb::llntn ditore, t¥ ardhur nga qytetel e tiera gt shesin jashte ambjenteve 1 100 leki/midite
Ambulante & Evizshém (furgona,trecikla apo mjete (8 tjcra tregtimi), banoré :

4 14 Dashicisé Vors 100 leké/ditg

5 Ambulante t2 Bvizsh®m (furgona,trecikla apo mjcte t€ tjera tregtimi), # 300 leki/ditk

ardhur nga qytete 8 tiera

Struktura pérgjegjise ¢ ngarkuar pér planifikimin dhe vjeljen e késaj tarife &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore prané Bashkisé,

.11 TARIFA PER LEJE NON STOP

Tarif€ “leje non stop” Eshté tarife e cila do t& paguhet nga subjekte 2 cilét do 1€ ushtrojné veprimtaring e
tyre ckonomike mbas orés 23.00 dhe qé do té pajisen me lejen pérkatese pér (€ zhvilluar aktivitetin e tyre
mbas kétij orari. Leja non stop do tu jepet atyre subjekteve té cilét mé paré e kané kéfrkuar k&€ leje nga
Bashkia Vord.

Kjo leje do t& jepet vetéim pas kryerjes s€ pagesés s€ ploté & tarifiéss s& “lej's non stop" nga ana ¢
siibjekteve.

Niveli i kiésaj tarife éshté 20,000 leké/vit

Agdrese Br. “Unaza™, nr. 2, Kol Pestir 1032, Vord- Tiran®, www, bashitjavome, gy el, proml [mfsdibabisvore, jovsl
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1112 TARIFE PARKIMI

Tarifés st parkimit i nénshtrohen automjete t& llojeve t& ndryshme, té cilat parkohen ng vende publike 1@
Bashkis€ Voré sipas tabelés s& méposhtémé:

Mivell | tarifiis s¥ parkimit pér edo kategori

Tarila
Sttt Tarifa lek/ore Orari vjetore
Biznes | Individ
2 | Leje pér parkim 1# rezervuar 24 ore 60,000
Pér institucionet Publike do t€ jetd pa pagesé

Struktura pérgjegiése e ngarkuar pér planifikimin dhe mbledhjen e tarifave administrative 8shi Drejtoria e Mirémbajtjes
dhe Mbikqyrjes s& Infrastrukiurés.

11.13 Tarifé pér shivytézimin e hapésirés publike

Tarifa ¢ shfrytézimit t& hupésirts publike paguhet per zénien e hapisirave publike ptr qéllime biznesi, cadra, tenda,
tavolina, vendosje gieneratori dhe lNogaritel si detyrim mujor ose vietor Eshié sipas kategorive dhe nivelit 1@
paragitur né tabelén e méposhtéme:

Miveli i tariftis 58 shfiyviEzimit 8 hapsirés publike pér cdo kategori

Emértimi Tarifa lek/m2/muaj Tarit
vietore
Biznes Individ
1 Leje pershfyt®zimin e hap&sirés publike pér gellime biznesi (cara, 150 ) )
tenda, tavolina etj)
2 | Leje ptr shiytézimin e hapésirés publike (gienerator) - - 20,000

Struktura pérgjegjése ¢ ngarkuar pér planifikimin dhe mbledhjen e tarifave administrative &shté Drejtoria ¢ Mirémbajtjes
dhe Mbikgyrjes s& Infrastrukturgs,

1114 Tarifé pér ndérhyrjen né infrastrukturén publike

AdvesaHr. "Unees”, 02 Ko8 Poster 1032, Vool Thaog,  werw, Jisshjsveeg goncal. sl infeibeshi bavore. o al
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1114 Tarifé pér ndérhyrjen né infrastrukturén publike

Tarifa pér ndéchyden nd infrastrukturtn publike paguhet nga biznese dhe idividt 1 cilét do & nidérhying ne rruge,
tratuare, bankina, kanalizimet e ujrave 1@ bardha, telekomunikacion, ndrigim, tabeln, sinjalistike, hapé&sira té
gielbérta dhe objekte né pronési té Bashkise sipas niveleve t8 pasqyruar n€ tabelén ¢ méposhtfme;

Niveli i tarifés s& ndérhyrjes né infrastrukturén publike p¥r cdo kategori
Emértimi Tarifa
Biznes Individ
Tarife pér ndErhyrje n& infrastrukturén publike (Rruge, tratuare,
bankina, kanalizimet e ujrave 1@ bardha, telekomunikacion, ndrigim, 10.000 3.000
tabela, sinjalistike, hapésira 18 gjclbtrta dhe objekte n& pronési L& ’ ]
1 | Bashkise)

Struktura ptrgjegjése e ngarkuar pr planifikimin dhe mbledhjen e tarifave administrative &ésht# Drejtoria e Mirémbajtjes
dhe Mbikqyries s& Infrastrulkturés.

Adipan i "Unazs”, na3, Kol Postar 1002, Vool Tinest,  seww. luiadihboars serv.al, eralls infofllsebiksvoro, gov.al
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Mﬁ

KAPITULLI 111. TE TJERA

NE kategoriné T# ardhura té tjera pérfshihen:

1. T¢ ardhura nga giraja

2. Detyrime 18 prapambetura

3. Te ardhura nga autorizimet

4. Gjoba mga Inspektorati Ndértimor dhe Policia Bashkiake
5. Tt ardhura nga ALUIZNI

6. Te ardhurn nga MNZ

7. Tatimi i thjeshtuar nga fitimi

Perllogaritja e taksts s& gerast, bthet né bazé 1& kontratave 1€ nitnshkruara nga bashkia me subjektet 1 cilét jan® 1&
interesusr t& marrin me gera trualle (@ cilat jané né prontsi t¢ Bashkis® Voré,

Pagesa ¢ autorizimeve plir treptim karburanti mund & behet edhe me késte bazuar né nenin 77 dhe 78 1& Ligjit
ar. 9920 daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqiperisé” dhe pikat 77 dhe 7818
Udh&zimit 24 daté 02.09.2008 “Pér Progedurat Tatimore n& Republikén e Shqipérise™ .

Sektortt pirgjigjts té ngarkuar pér planifikimin dhe mbledhjen e kityre tarifave junt:

- Drejtoria & Tuksave dhe Tarifave vendore pir (¢ erdhurat nga Qirajn, Detyrimet ¢ prapambetura dhe
Autorizimet

- Inspektoriati Ndgrtimor dhe Policin Bashkiake pérkatésisht pr Gjobat e Inspektoriatit Ndertimor, gjobat e
Policise Bashkiak dhe detyrimet e prapambetura.

- DKPZHT pér taksén e ndikimit né infrastrukturé pér objektet ¢ legalizuara dhe detyrimet e prapambetura.

- MNZ per tarifat nga zjarri dhe shpetimit
Tatimi | thjeshtuar nga fitimi mblidhet nga administrata tatimore gendrare ¢ cila i transferon te ardhurat né
Nlogari t& bashkisé , brénda 10 ditéve & muajit pasardhés, kur jan® arkétuar taksat.

Adresa:Tie =Upses™, ne, Kodl Poster 1032, Vords Tled, weww, Dashik v gow b, ermil: ek Rinvene gov
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W

Péreaktime

Pér & gjitha subjekiet g€ aplikojn@ pér cregjistrim ose pezullim deri me 20.04.2024, q& #shté edhe afati |
fundit ligjor pér shlyerjen e detyrimeve té subjekteve, ngarkesa pr tarifat do (& jeté pErpjestimisht nga data
01 Janar e vitit fiskal deri né datén ¢ aplikimt t& cdo subjekti por né afat veprimi deri n 20.04.2023 sipas
péreaktimit 18 mésipim, me prejashtim t¢ rasteve kur konstatohet ndryshe nga DTTV-s¢ (kur subjekti
ushtron aktiviter edhe pas aplikimit pér eregjistrim). N& rast 1@ tillé ngarkesa do té jeté vietore.

- Edhe pér subjeket q& q€ aplikojn® pér cregjistrim ose pezullim pas datés 20.04.2023 dhe nuk kané paguar
detyrimet brenda afatit ligjor t€ shlyerjes s¢ tyre, ngarkesa do té jeté né perputhje me perudhin g& ka qéné
hapur Nipti.

. Pér (& gjitha subjekiet ¢ reja ngarkesa pér tarifat do té jetd nga data ¢ hapjes s aktivitetit prant QKB-s8 deri
né fund té vitit fiskal,

- Familje qé trajlohen me ndihme ckonomike dhe invaliditet (Vértetim nga sektori i Shérbimeve Sociale dhe
libreze invaliditetit) pérjashtohen nga tarifa e shérbimit dhe e ndricimit.

- Prejashtohen nga detyrimi pér pagestn e taksés s¢ ndikimit né infrastrukiuré investimet pér rindértim,
riparim apo restaurimet ¢ ndtrtesave & destinuara pér qéllime banimi 18 démtuara si pasojit ¢ fatkeqésive
natyrore sipas pérkufizimit t& dhéné ni legjislacionin ntt fugi pér mbrojtjen civile. Kushtet, rregullat dhe
dokumentat q& shoqérojné kérkesén pér prejashtimin nga detyrimi percakiohel me vendim 1€ Késhillit
Ministrave.

Masa disiplinore
NE zhatim t& ligjit nr. 9632 dt. 30/10/2006 “Pér sistemin e taksave vendore” Neni §, “Rregulla & plrbashkéta pér
taksat vendore”, afitet pérfundimtare pér pagesén e taksave dhe tarifave vendore jant si me poshté:

% Per subjektet ¢ biznesit t8 madh dhe biznesit te vogel deri me daté 20 Prill 2024.

%  Pér kategorin€ familjare deri mé dat€ 20 Qershor 2024

N rast mospagese t& detyrimit brenda afateve t& mésiplrme nga and ¢ subjekteve taksapagues (familjore dhe
biznes), do t& merren masa né zbatim t& ligjit numér 9920, daté | 9/05/2008 “Per Procedurat Tatimore n Republikén
e Shqipérise” si dhe do pérdoren formularét ¢ pércakiuara ne Udhzimin e PErbashkét numér 17, daté 20.06.2022
“pgr pércaktimin e uniformitetit minimal t& standarieve procedurale pér mbledhjen e detyrimeve 1€ taksave dhe

tarifave vendore"

Adress: i, =V hnnes®. ne D, Kodi Peatar 1042, Vork Timne,  wos, hinshifoyors goe sf, omai infifiaddanyuee gov.e
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Tubela prmbledhtse ¢ planit par i gjitha Hojet e taksave dhe wrifave per vitin 2024 dhe purashikcimet plr vitet 2025 dhe 2026

PARASHIKIMI
026

1 153,523,125 99,

2 | Taksa ¢ tokes bujgesor: 7,875,000 7,875,000
3 | Taksa e truallit 20,254,500 11,267,225 22,330,586
4 | Taksa e Fietjes ne Hotel 500,000 525,000 351,250
5 | Takss o Ndikimit ne Infrastrukiur: nga ndertimet e refa 84 141.000 B8, 348,050 92,765,453
6 | Taksa mbi kolimin e te dreites se pusurise te palunjishme 5,000,000 | 5,250,000 5,512,500 |
7 | Taksa o rrogjistrimit te pervitshem te automjcteve 12,600,000 13,230,000
8

nmrrms i | 16485000 17,309,250 | 18174713

lﬂu A 2 | s TLELEN : 3 L
| Turfe nnr!hurhmupubmm ( Pairimi Ndotie ambjent]) 51,950,000 5,047,500 299,
2 | Tarifa Administrative 1,365,000 1,433,250 1,504,913
3 | il per leje Transport 3,753,750 1,041,418 4,138,509
‘Farife Shitie Toke Tarife shorbimi jen & takave,
4 | Turife ,mihnj p:’f shivylezimin e m ujrdcan"ﬁlmik 3,650,000 3,832,500 4.u24,i¥i
5 | Tarife Ndricimi Publik 3,460,000 5,733,000 019,650
6 | Tarife o Lejeve i@ Perdorimit 76,432,000 80,253,600 §4,266,280
7 | Turife Akte Kontrolli Perfundimiare 4,531,000 1,757,550 4,995,428 |
B g‘!‘;ﬂ“::‘g;‘“*“ pec Ko pusl b’ jopoblies 66,870,000 70,213,500 73,724,175
9 | Turife per tragon o lirc 300,000 315,000 330,750
10 | Tarife per zenicn ¢ hapsirave publike 540,000 567,000 595,350
11 | Tarife parkirai 600,000 630,000 661,500
Turife p 120,000

126,000 132 3Ilﬂ

[ 148247,2501 0 T 1AB8,613 | 1533950

1 z.ﬂﬂ L] 2,485,350 E.ﬁﬂﬂ,ﬁlﬂ
2 | Detyrime te prapnmbetura + Kamatvoness 55,000,000 55,000,000 55,000,000
o ?:g;’:‘ t propamberura fe Drejtorise se Taksave dhe 40,000,000 40,000,000 40,000,000
b | Detyeime te prapambenira to Inspekioriatit (e sderiimii 15,000,000 15,000,000 15,000,000
1 | Gioba te Policise Bushkiske dhe Inspek Neertimor 21,530,250 22 606,763 23,737,101
| | Gjoba re Policise Rashkiake 20,530,250 21,556,763 22,634,601
b | Gioba te Inspek Neertimor 1,000,000 1,050,000 1,102,500
4 | Te andhura nga ALULZNI 60,775,000 63,813,750 67,004,438
§ | MNZ 1,375,000 1,653.750 1,736,438
6 | Tatimi | Thjeshiuar mbi Fitimin 1,000,000 1,050,000 1,102,500
7 | Aworizime 000,000 2,100,000 2,205,000
500 MA (T | }

Parashikimet pér vitet 2025-2026 jane perllogaritur duke planifikuar njé rrigje vjetore deri né 5%
Totali i té ardhurave pér vitin 2024 éhté pérllogaritur (¢ jeté 662,287,000 leké.

Emirlanda Cela
Kryetare Késhillit Bashkiak

AdeennFr, “Unm”, ar ), Kodi Postsr 1052, Vord,» Tioung,  woww Sinabdusvors. gy al, emeil infoofisastikiavar gov, sl
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REPURLIKA E SHQIrERIGR

PREFEKTI I QARKUT TIRANI
SEKTORI JURIDIK

Nr.Zﬁiﬁ[PmL Tirané m&/%, /22023
|

Lénda: Verifikim Ligjshmérie,

KESHILLIT TE BASHKISE VORE

Bazuar né Ligjin nr.107/2016 «Pér Prefektin o Qarkut», neni 8, gérma a, nenil6, gérma 2/n, dhe
Ligjin nr. 139/2015 «Pér vetiqoverisien Vendore », Prefekti i Qarkut Tirand, verifikoi
ligishmériné ¢ vendimeve nr. 63-67, datt 30.11,2023 t& Késhillit Bashkiak Voré.

Vendimi nr. 63, dat# 30.11.2023 «Pér propozimin & dhEnics s& ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike 6% Pér muajin tetor 2023»,

Konfirmohet referuar Ligiit nr. 139/2015 « Per vetéqeverisjen Vendore, i ndryshudr, i Uit 6

VKM ar. 597, dt. 04.09.2019 “’Pér pércaktimin ¢ kritereve {& i:rﬁeaaurﬁﬁ*’%umﬁyﬁméiaﬁg A
masés sé pérfitimit 18 ndihmés ekonomikes. BRI - s

Vendimi nr, 64, daté 30.11.2023 «Pér dhénie ndibme financiare. pér persons me hemodialize,
kimioterapi dhe sémundje t& tjera (& réndas,

Konfirmohet referuar Ligjit nr. 139/2015 « Pér vetéqeverisjen Vendore, i ndryshuar, me ligjin
9936, dt. 26.06.2008 “’Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérists, si dhe
me VKM nr. 597, dt. 04.09.2019 “’Pér péreaktimin e kriterove t& procedurave dokumentacionit
dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomikes,

Vendimi nr, 65, daté 30.11,2023 «Miratimi i paketls fiskale pér Bashkint e Vords pér vitin
20245,

Konfirmohet referoar Ligjit nr. 139/2015 « Pér vetéqeverisien Vendore », i ndryshuar, me Ligjin
nr, 9632, dt. 30.10.2006 « P&r Taksat vendore », i ndryshuar, si dhe me Ligjin nr. 68/2017 « Pér
financat e vetégeverisjes vendore »,

Vendimi nr. 66,.daté 30.11.2023 «Mbi miratimin e strukturés s& pyjeve né Bashking Voré sipas
pércaktimeve ligjores,

Nuk konfirmohet referuar nenit 64 pika j & Ligjit nr. 139/2015 Pér vetéqeverisjen Vendore, i
ndryshuar', pasi késhilli bashkiak miraton vetém numrin e pérgjithshém t& punonjésve bashke
me buxhetin dhe nivelin e pagave referuar nenit 54 (& Ligjit.

Adress: “Rrugn o Kavajes”, Tel, (04 240867, Fax, (D4)240866, e-mall: prefakaipretckaitivnne gov.al
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Vendimi nr. 67, daté 30.11.2023 «Mbi miratimin e nivelit té pagave & Bashkisé Voré pér vitin -
buxhetor 2024,

Konfirmohet referuar Ligjit nr. 139/2015 “Pp#r vetiqeverisien Vendore, | ndryshuar’’, me
VKM-né nr. 241/2023, VKM-né nr, 627/2022 si dhe VKM-né nr. 328, daté 31.05.2023 « Pér
Idasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive & vetéqeverisies vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve & pagave t& funksionaréve (& zgjedhur e té eméruar, 18 népunésve civilé ¢ té
punonjésve administrative (& njésive t& vetéqeverisjes vendore »,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

PREFEKT
AFRIM QENDRO

Adresa: “Rrugs e Kavajes”, Tel. (14)240867, Fax. (041240966, e-mail: prefeiifpprefelkitiomee, gov.al



